
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ | WWW.ПРИМОРСКАЯГАЗЕТА.РФ

27 ФЕВРАЛЯ 2024 Г.•ВТОРНИК•№ 15 (2157)

ДокументыДокументы
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ № 175/958
20.02.2024	 	 	 	 	 	 	 г.	Владивосток

О разрешении проведения досрочного голосования на избирательных участках № 1402, 
№ 1403, № 1409, № 1420 Красноармейского муниципального округа 

Приморского края, образованных в труднодоступных и отдаленных местностях
 на выборах Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года

Рассмотрев	обращение	территориальной	избирательной	комиссии	Красноармейского	района,	
учитывая	то,	что	избирательные	участки	№	1402,	№	1403,	№	1409,	№	1420	образованы	в	труд-
нодоступных	и	отдаленных	местностях,	включённых	в	перечень	труднодоступных	и	отдален-
ных	местностей	в	Приморском	крае	(Приложение	№1	к	Избирательному	кодексу	Приморского	
края),	руководствуясь	выпиской	из	протокола	заседания	Центральной	избирательной	комиссии	
Российской	Федерации	от	17	января	2024	года	№	150-2-8	«О	рекомендациях	по	организации	
и	проведению	голосования	избирателей	в	 труднодоступных	или	отдаленных	местностях	при	
проведении	выборов	Президента	Российской	Федерации»,	в	соответствии	с	пунктом	1	статьи	
70	Федерального	закона	«О	выборах	Президента	Российской	Федерации»,	Избирательная	ко-
миссия	Приморского	края
РЕШИЛА:
1.	Разрешить	с	25	февраля	2024	года	по	14	марта	2024	года	проведение	досрочного	голосова-

ния	всех	избирателей	на	избирательных	участках	№	1402,	№	1403,	№	1409,	№	1420.
2.	Участковым	избирательным	комиссиям	избирательных	участков	№	1402,	№	1403,	№	1409,	

№	1420	своим	решением	установить	даты	проведения	досрочного	голосования.	
3.	Территориальной	избирательной	комиссии	Красноармейского	района	и	участковым	изби-

рательным	комиссиям	довести	до	сведения	всех	участников	избирательного	процесса	инфор-
мацию	о	дне,	времени	и	месте	проведения	досрочного	голосования	избирателей,	включенных	в	
списки	избирателей	на	избирательных	участках	№	1402,	№	1403,	№	1409,	№	1420.	
4.	Территориальной	избирательной	комиссии	Красноармейского	района	установить	контроль	

за	 проведением	 досрочного	 голосования	 на	 избирательных	 участках,	 указанных	 в	 пункте	 1	
настоящего	решения,	и	 ежедневно	по	мере	проведения	досрочного	 голосования	доводить	до	
сведения	Избирательной	комиссии	Приморского	края	информацию	о	ходе	его	проведения	с	ука-
занием	номера	избирательного	участка,	даты	досрочного	голосования	и	количества	проголосо-
вавших	избирателей.
5.	Направить	копию	настоящего	решения	в	территориальную	избирательную	комиссию	Крас-

ноармейского	района.
6.	Разместить	настоящее	решение	на	официальном	сайте	Избирательной	комиссии	Примор-

ского	края	в	информационно-телекоммуникационной	сети	«Интернет».
7.	Опубликовать	настоящее	решение	в	газете	«Приморская	газета:	официальное	издание	ор-

ганов	государственной	власти	Приморского	края».
Председатель комиссии Т.В. Гладких
Секретарь комиссии Е.А. Бессонова

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 111-пп
	21.02.2024	 	 	 	 	 	 	 	г.	Владивосток	

О предоставлении субсидий из краевого бюджета юридическим лицам
 на финансовое обеспечение затрат на содействие занятости 

отдельных категорий граждан, принимавших участие
 в специальной военной операции

В	соответствии	с	Бюджетным	кодексом	Российской	Федерации,	Федеральным	законом	от	12	
декабря	2023	года	№	565-ФЗ	«О	занятости	населения	в	Российской	Федерации»,	постановле-
нием	Правительства	Российской	Федерации	от	25	октября	2023	года	№	1782	«Об	утверждении	
общих	требований	к	нормативным	правовым	актам,	муниципальным	правовым	актам,	регули-
рующим	предоставление	из	бюджетов	 субъектов	Российской	Федерации,	местных	бюджетов	
субсидий,	в	том	числе	грантов	в	форме	субсидий,	юридическим	лицам,	индивидуальным	пред-
принимателям,	а	также	физическим	лицам	-	производителям	товаров,	работ,	услуг	и	проведение	
отборов	получателей	указанных	субсидий,	в	том	числе	грантов	в	форме	субсидий»,	на	основа-
нии	Устава	Приморского	края	Правительство	Приморского	края	постановляет:
1.	Утвердить	прилагаемый	Порядок	предоставления	субсидий	из	краевого	бюджета	юриди-

ческим	лицам	на	финансовое	обеспечение	затрат	на	содействие	занятости	отдельных	категорий	
граждан,	принимавших	участие	в	специальной	военной	операции.
2.	 Департаменту	 информационной	 политики	 Приморского	 края	 обеспечить	 официальное	

опубликование	настоящего	постановления.
И.о. Первого вице-губернатора Приморского края – 

Председателя Правительства Приморского края
Д.А. Мариза

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Правительства	Приморского	края
от	21.02.2024	№	111-пп

ПОРЯДОК
предоставления субсидий из краевого бюджета юридическим лицам на финансовое 

обеспечение затрат на содействие занятости отдельных категорий граждан, 
принимавших участие в специальной военной операции

1.	 Настоящий	 Порядок	 определяет	 цели,	 условия	 и	 порядок	 предоставления	 субсидий	 из	
краевого	бюджета	юридическим	лицам	на	финансовое	обеспечение	затрат	на	содействие	заня-
тости	отдельных	категорий	граждан,	принимавших	участие	в	специальной	военной	операции	
на	территориях	Украины,	Донецкой	Народной	Республики,	Луганской	Народной	Республики,	
Запорожской	области	и	Херсонской	области	(далее	–	субсидия,	специальная	военная	операция),	
критерии	отбора	юридических	лиц,	имеющих	право	на	получение	субсидии	(далее	–	работода-
тель),	а	также	порядок	возврата	субсидий	в	случае	нарушения	условий	и	порядка,	установлен-
ных	при	их	предоставлении.	
Сведения	о	субсидиях	размещаются	на	едином	портале	бюджетной	системы	Российской	Фе-

дерации	в	информационно-телекоммуникационной	сети	Интернет	 (далее	 -	 единый	портал)	 в	
порядке,	установленном	Министерством	финансов	Российской	Федерации.
2.	Субсидия	предоставляется	в	рамках	реализации	государственной	программы	Приморско-

го	края	«Содействие	занятости	населения	Приморского	края»,	утвержденной	постановлением	
Администрации	Приморского	края	от	24	декабря	2019	года	№	870-па	«Об	утверждении	государ-
ственной	программы	Приморского	края	«Содействие	занятости	населения	Приморского	края».
3.	Субсидия	предоставляется	в	целях	финансового	обеспечения	затрат	работодателя	на	до-

плату	к	заработной	плате	работникам	-	гражданам	Российской	Федерации,	для	которых	место	
работы	у	работодателя	является	основным	местом	работы,	не	применяющим	специальный	на-
логовый	режим	«Налог	на	профессиональный	доход»,	не	зарегистрированным	в	качестве	ин-
дивидуального	предпринимателя,	главы	крестьянского	(фермерского)	хозяйства,	единоличного	
исполнительного	органа	юридического	лица,	из	числа	следующих	лиц,	принимавших	участие	в	
специальной	военной	операции:	
завершивших	прохождение	военной	службы	по	мобилизации	или	военной	службы	по	кон-

тракту,	заключенному	в	соответствии	с	пунктом	7	статьи	38	Федерального	закона	от	28	марта	
1998	года	№	53-ФЗ	«О	воинской	обязанности	и	военной	службе»;	
у	которых	прекратилось	действие	заключенного	ими	контракта	о	пребывании	в	доброволь-

ческом	формировании,	предусмотренном	Федеральным	законом	от	31	мая	1996	года	№	61-ФЗ	
«Об	обороне»;	
у	которых	прекратилось	действие	заключенного	контракта	(иных	правоотношений)	с	органи-

зацией,	содействующей	выполнению	задач,	возложенных	на	Вооруженные	Силы	Российской	
Федерации;	
завершивших	участие	в	боевых	действиях	в	составе	Вооруженных	Сил	Донецкой	Народной	

Республики,	Народной	милиции	Луганской	Народной	Республики,	воинских	формирований	и	
органов	Донецкой	Народной	Республики	и	Луганской	Народной	Республики,	принимавших	та-
кое	участие	в	соответствии	с	решениями	органов	государственной	власти	Донецкой	Народной	
Республики,	Луганской	Народной	Республики	начиная	с	11	мая	2014	года.	
4.	Министерство	профессионального	образования	и	занятости	населения	Приморского	края	

(далее	-	уполномоченный	орган)	является	главным	распорядителем	средств	краевого	бюджета,	
осуществляющим	предоставление	субсидий	в	соответствии	со	сводной	бюджетной	росписью,	
кассовым	планом	исполнения	краевого	бюджета	в	пределах	лимитов	бюджетных	обязательств,	
доведенных	до	уполномоченного	органа	на	указанные	цели	в	соответствии	с	законом	о	краевом	
бюджете	на	соответствующий	финансовый	год	и	плановый	период.
5.	Субсидии	предоставляются	в	соответствии	со	следующими	условиями:
соответствие	работодателя	критериям,	предусмотренным	подпунктом	6.1	пункта	6	настояще-

го	Порядка	либо	подпунктом	6.2	пункта	6	настоящего	Порядка;
соответствие	работодателя	требованиям,	установленным	пунктом	7	настоящего	Порядка;
согласие	 работодателя	 на	 осуществление	 уполномоченным	 органом	 проверок	 соблюдения	

порядка	и	условий	предоставления	субсидии,	в	том	числе	в	части	достижения	результатов	пре-
доставления	 субсидии,	 на	 осуществление	 органами	 государственного	финансового	 контроля	
проверок	в	соответствии	со	статьями	268.1	и	269.2	Бюджетного	кодекса	Российской	Федерации	
и	согласие	работодателя	на	соблюдение	запрета	на	приобретение	за	счет	субсидии	иностранной	
валюты,	за	исключением	операций,	осуществляемых	в	соответствии	с	валютным	законодатель-
ством	Российской	Федерации	при	закупке	(поставке)	высокотехнологичного	импортного	обору-
дования,	сырья	и	комплектующих	изделий.
	6.	Критерии	отбора	работодателей	для	получения	субсидии:
6.1.	Работодатель	зарегистрирован	в	качестве	юридического	лица	до	даты	вступления	в	силу	

настоящего	Порядка	и	осуществляет	свою	деятельность	на	территории	Приморского	края;
численность	 трудоустроенных	 (возобновивших	 трудовой	 договор)	 граждан	 из	 числа	 лиц,	

указанных	в	пункте	3	настоящего	Порядка	(далее	-	работники,	принимавшие	участие	в	специ-
альной	военной	операции),	у	работодателя	составляет	не	менее	90	процентов	от	общей	числен-
ности	работников;
наличие	возобновивших	трудовой	договор	граждан,	указанных	в	пункте	3	настоящего	По-

рядка,	или	трудоустроенных	на	постоянной	основе	граждан,	указанных	в	пункте	3	настояще-
го	Порядка,	по	направлению	краевого	государственного	казенного	учреждения	«Приморский	
центр	занятости	населения»	(далее	-	учреждение)	в	соответствии	с	заключенным	с	работодате-
лем	договором	об	организации	трудоустройства	граждан,	принимавших	участие	в	специальной	
военной	операции	(далее	-	договор	об	организации	трудоустройства);	
наличие	локального	правового	акта	о	доплате	к	заработной	плате	работникам,	принимавшим	

участие	в	специальной	военной	операции,	на	период	адаптации	на	рабочем	месте	(но	не	более	
12	месяцев)	в	размере	34	500	рублей	с	учетом	районного	коэффициента	и	процентной	надбавки	
к	заработной	плате	за	работу	в	районах	Крайнего	Севера	и	приравненных	к	ним	местностях,	в	
южных	районах	Восточной	Сибири	и	Дальнего	Востока;
6.2.	Осуществление	работодателем	деятельности	на	территории	Приморского	края,	в	том	чис-

ле	на	территории	не	менее	пяти	муниципальных	образований	Приморского	края;	



2 
27 ФЕВРАЛЯ 2024 Г.•ВТОРНИК•№ 15 (2157)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
наличие	 в	 Реестре	 организаций,	 имеющих	 социальную	 и	 (или)	 экономическую	 значи-

мость	для	Приморского	края,	утвержденном	Правительством	Приморского	края;	
количество	работников	у	работодателя	превышает	1000	человек;
наличие	более	50	вакансий	на	дату	подачи	документов	работодателем	для	участия	в	отбо-

ре,	размещенных	на	Единой	цифровой	платформе	в	сфере	занятости	и	трудовых	отношений	
«Работа	в	России»;	
наличие	возобновивших	трудовой	договор	граждан,	указанных	в	пункте	3	настоящего	По-

рядка,	или	трудоустроенных	на	постоянной	основе	граждан,	указанных	в	пункте	3	настоя-
щего	Порядка,	по	направлению	учреждения	в	соответствии	с	заключенным	с	работодателем	
договором	об	организации	трудоустройства;	
наличие	локального	правового	акта	о	доплате	к	заработной	плате	работникам,	принимав-

шим	участие	в	специальной	военной	операции,	на	период	адаптации	на	рабочем	месте	(но	
не	более	12	месяцев)	в	размере	34	500	рублей	с	учетом	районного	коэффициента	и	процент-
ной	надбавки	к	заработной	плате	за	работу	в	районах	Крайнего	Севера	и	приравненных	к	
ним	местностях,	в	южных	районах	Восточной	Сибири	и	Дальнего	Востока.
7.	Требования,	которым	должны	соответствовать	работодатели	по	состоянию	на	дату	не	

ранее	чем	за	30	календарных	дней	до	даты	подачи	заявки	и	прилагаемых	к	ней	документов,	
указанных	в	пункте	10	настоящего	Порядка:
работодатель	 не	 является	 иностранным	 юридическим	 лицом,	 в	 том	 числе	 местом	 ре-

гистрации	 которого	 является	 государство	 или	 территория,	 включенные	 в	 утвержденный	
Министерством	финансов	 Российской	Федерации	 перечень	 государств	 и	 территорий,	 ис-
пользуемых	для	промежуточного	(офшорного)	владения	активами	в	Российской	Федерации	
(далее	-	офшорные	компании),	а	также	российским	юридическим	лицом,	в	уставном	(скла-
дочном)	капитале	которого	доля	прямого	или	косвенного	(через	третьих	лиц)	участия	оф-
шорных	компаний	в	совокупности	превышает	25	процентов	(если	иное	не	предусмотрено	
законодательством	Российской	Федерации).	При	расчете	доли	участия	офшорных	компаний	
в	капитале	российских	юридических	лиц	не	учитывается	прямое	и	(или)	косвенное	участие	
офшорных	компаний	в	капитале	публичных	акционерных	обществ	(в	том	числе	со	стату-
сом	 международной	 компании),	 акции	 которых	 обращаются	 на	 организованных	 торгах	 в	
Российской	Федерации,	а	также	косвенное	участие	офшорных	компаний	в	капитале	других	
российских	юридических	лиц,	реализованное	через	участие	в	капитале	указанных	публич-
ных	акционерных	обществ;
работодатель	не	находится	в	перечне	организаций	и	физических	лиц,	в	отношении	кото-

рых	имеются	сведения	об	их	причастности	к	экстремистской	деятельности	или	терроризму;
работодатель	не	находится	в	составляемых	в	рамках	реализации	полномочий,	предусмо-

тренных	 главой	VII	Устава	ООН,	Советом	Безопасности	ООН	или	 органами,	 специально	
созданными	 решениями	Совета	 Безопасности	ООН,	 перечнях	 организаций	 и	физических	
лиц,	связанных	с	террористическими	организациями	и	террористами	или	с	распростране-
нием	оружия	массового	уничтожения;
работодатель	не	получает	средства	из	краевого	бюджета	на	основании	иных	нормативных	

правовых	актов	на	цели,	установленные	настоящим	Порядком;
работодатель	не	является	иностранным	агентом	в	соответствии	с	Федеральным	законом	

«О	контроле	за	деятельностью	лиц,	находящихся	под	иностранным	влиянием»;
у	работодателя	на	едином	налоговом	счете	отсутствует	или	не	превышает	размер,	опре-

деленный	пунктом	3	статьи	47	Налогового	кодекса	Российской	Федерации,	задолженность	
по	уплате	налогов,	сборов	и	страховых	взносов	в	бюджеты	бюджетной	системы	Российской	
Федерации;
у	работодателя	отсутствует	просроченная	задолженность	по	возврату	в	краевой	бюджет	

иных	субсидий,	бюджетных	инвестиций,	а	также	иная	просроченная	(не	урегулированная)	
задолженность	по	денежным	обязательствам	перед	Приморским	краем;
работодатель	не	находится	в	процессе	реорганизации	(за	исключением	реорганизации	в	фор-

ме	присоединения	к	работодателю	другого	юридического	лица),	ликвидации,	в	отношении	него	
не	должна	быть	введена	процедура	банкротства,	 деятельность	работодателя	не	должна	быть	
приостановлена	в	порядке,	предусмотренном	законодательством	Российской	Федерации;
в	 реестре	 дисквалифицированных	 лиц	 отсутствуют	 сведения	 о	 дисквалифицированных	

руководителе,	членах	коллегиального	исполнительного	органа,	лице,	исполняющем	функ-
ции	единоличного	исполнительного	органа,	или	главном	бухгалтере	работодателя.
8.	 В	 целях	 предоставления	 субсидии	 уполномоченный	 орган	 ежеквартально	 проводит	

отбор	работодателей	путем	запроса	предложений	на	основании	заявок,	направленных	ра-
ботодателями	для	участия	в	отборе	(далее	соответственно	-	отбор,	заявка),	исходя	из	соот-
ветствия	работодателей	критериям	отбора,	 требованиям,	предусмотренных	пунктами	6,	7	
настоящего	Порядка,	и	очередности	поступления	заявок	на	участие	в	отборе.
9.	Объявление	о	проведении	отбора	(далее	-	объявление)	размещается	на	едином	портале	

и	 официальном	сайте	уполномоченного	органа	 в	информационно-телекоммуникационной	
сети	Интернет	 (далее	 -	официальный	сайт)	не	менее	чем	за	пять	рабочих	дней	до	начала	
приема	заявок.
Объявление	содержит	следующую	информацию:
сроки	проведения	отбора,	дату	начала	подачи	и	окончания	приема	заявок	работодателей,	

при	этом	дата	окончания	приема	заявок	не	может	быть	ранее	десятого	календарного	дня,	
следующего	за	днем	размещения	объявления;	
наименование,	место	нахождения,	почтовый	адрес,	адрес	электронной	почты,	номер	кон-

тактного	телефона	уполномоченного	органа;
результат	предоставления	субсидии;
указатели	страницы	официального	сайта;
требования	к	работодателям,	предусмотренные	пунктом	7	настоящего	Порядка,	и	пере-

чень	документов,	предъявляемых	работодателями	для	подтверждения	их	соответствия	ука-
занным	требованиям	в	соответствии	с	пунктом	10	настоящего	Порядка;
критерии	отбора	в	соответствии	с	пунктом	6	настоящего	Порядка;
порядок	подачи	заявок	и	требования,	предъявляемые	к	форме	и	содержанию	заявок;
порядок	отзыва	заявок	работодателей,	порядок	возврата	заявок,	определяющий	в	том	чис-

ле	основания	для	возврата	заявок,	порядок	внесения	изменений	в	заявки;
правила	рассмотрения	и	оценки	заявок	работодателей;
порядок	возврата	заявок	на	доработку;
порядок	отклонения	заявок,	а	также	информацию	об	основаниях	их	отклонения;
объем	распределяемой	субсидии,	порядок	расчета	субсидии;
порядок	предоставления	работодателям	разъяснений	положений	объявления,	даты	начала	

и	окончания	срока	такого	предоставления;
срок,	в	течение	которого	работодатели,	прошедшие	отбор,	должны	подписать	соглашение	

о	предоставлении	субсидии	(далее	-	соглашение);
условия	признания	работодателей,	прошедших	отбор,	уклонившимися	от	заключения	со-

глашения;
дату	размещения	на	едином	портале	и	официальном	сайте	результатов	отбора,	которая	не	

может	быть	позднее	четырнадцатого	календарного	дня,	следующего	за	днем	определения	
работодателей,	прошедших	отбор.
10.	Для	участия	в	отборе	работодатель	представляет	в	уполномоченный	орган	в	 сроки,	

указанные	в	объявлении,	заявку	по	форме	согласно	приложению	к	настоящему	Порядку.
К	заявке	работодатель	прилагает	следующие	документы:
подписанное	 работодателем	 гарантийное	 обязательство,	 подтверждающее	 соответствие	

критериям	и	требованиям,	установленным	пунктами	6,	7	настоящего	Порядка;

копии	 трудовых	договоров	 трудоустроенных	 (возобновивших	 трудовые	отношения)	 ра-
ботников,	принимавших	участие	в	специальной	военной	операции;
копии	 документов,	 подтверждающих	 соответствие	 трудоустроенных	 (возобновивших	

трудовые	отношения)	работников,	принимавших	участие	в	специальной	военной	операции,	
категориям	граждан,	указанным	в	пункте	3	настоящего	Порядка;	
копию	локального	правового	акта	о	доплате	к	заработной	плате	работников,	принимав-

ших	участие	в	специальной	военной	операции,	на	период	адаптации	на	рабочем	месте	(но	
не	более	12	месяцев)	в	размере	34	500	рублей	с	учетом	районного	коэффициента	и	процент-
ной	надбавки	к	заработной	плате	за	работу	в	районах	Крайнего	Севера	и	приравненных	к	
ним	местностях,	в	южных	районах	Восточной	Сибири	и	Дальнего	Востока;
расчет	планируемых	затрат	на	доплату	к	заработной	плате	работников,	принимавших	уча-

стие	в	специальной	военной	операции;
справку	 налогового	 органа,	 подтверждающую	 соответствие	 работодателя	 требованию,	

предусмотренному	абзацем	седьмым	пункта	7	настоящего	Порядка;
выписку	из	Единого	государственного	реестра	юридических	лиц;
выписку	из	реестра	дисквалифицированных	лиц	либо	справку	об	отсутствии	запрашива-

емой	информации,	 выданные	в	 соответствии	с	приказом	Федеральной	налоговой	службы	
Российской	Федерации	от	10	декабря	2019	года	№	ММВ-7-14/627@	«Об	утверждении	Ад-
министративного	регламента	по	предоставлению	Федеральной	налоговой	службой	государ-
ственной	услуги	по	предоставлению	заинтересованным	лицам	сведений,	содержащихся	в	
реестре	дисквалифицированных	лиц»;
документ	(справку),	подтверждающий	отсутствие	работодателя	в	перечне	организаций	и	

физических	лиц,	в	отношении	которых	имеются	сведения	об	их	причастности	к	экстремист-
ской	деятельности	или	терроризму;
копию	договора	об	организации	трудоустройства.
Документы,	указанные	в	абзацах	восьмом	-	одиннадцатом	настоящего	пункта,	работода-

тель	вправе	представить	по	собственной	инициативе.
В	 случае	 если	работодателем	не	представлены	по	 собственной	инициативе	 документы,	

предусмотренные	абзацами	восьмым	-	одиннадцатым	настоящего	пункта,	уполномоченный	
орган	в	течение	трех	рабочих	дней	(в	декабре	-	одного	рабочего	дня)	со	дня	поступления	
заявки	и	прилагаемых	к	ней	документов	 запрашивает	соответствующую	информацию	са-
мостоятельно	в	рамках	межведомственного	информационного	взаимодействия,	в	том	числе	
в	электронной	форме	с	использованием	единой	системы	межведомственного	электронного	
взаимодействия.
11.	Документы,	указанные	в	пункте	10	настоящего	Порядка,	представляются	работодате-

лями	в	уполномоченный	орган	одним	из	следующих	способов:
на	бумажном	носителе	посредством	почтового	отправления;
в	электронном	виде	посредством	государственной	информационной	системы	Приморско-

го	края	«Региональный	портал	государственных	и	муниципальных	услуг»	(далее	-	РПГУ).
Уполномоченный	орган	регистрирует	представленные	заявки	и	прилагаемые	к	ним	доку-

менты	в	день	их	поступления.
Заявка,	представленная	работодателем	на	бумажном	носителе,	подписывается	работода-

телем	и	заверяется	печатью	работодателя	(при	наличии).
Заявка,	 представленная	 работодателем	 в	 электронном	 виде,	 подписывается	 работодате-

лем	электронной	цифровой	подписью.
Для	участия	в	отборе	работодатель	представляет	не	более	одной	заявки.
Заявка	может	быть	отозвана	до	окончания	срока	приема	заявок	путем	направления	рабо-

тодателем	соответствующего	обращения	в	уполномоченный	орган.
При	 предоставлении	 заявки	 и	 прилагаемых	 к	 ней	 документов	 работодатель	 составляет	

опись	прилагаемых	к	заявке	документов,	которая	подписывается	руководителем,	заверяется	
печатью,	и	направляет	реестр	документов	и	заявку	с	прилагаемыми	документами	в	уполно-
моченный	орган.
12.	Рассмотрение	 заявок	работодателей	проводится	уполномоченным	органом	ежеквар-

тально	в	течение	соответствующего	финансового	года	в	сроки,	указанные	в	объявлении.
Уполномоченный	орган	в	течение	10	рабочих	дней	со	дня	окончания	приема	заявок,	ука-

занного	в	объявлении	(в	декабре	-	до	10	декабря):
проверяет	соответствие	организации	критериям	и	требованиям,	установленным	пункта-

ми	6,	7	настоящего	Порядка,	проверяет	заявки	и	прилагаемые	документы	на	предмет	соот-
ветствия	требованиям	пунктов	10,	11	настоящего	Порядка;	
принимает	решение	о	прохождении	отбора	или	об	отклонении	заявки	с	указанием	причин	

отклонения;
направляет	работодателям	письменные	уведомления	о	прохождении	отбора	или	об	откло-

нении	заявки	(с	указанием	причин	отклонения).
Работодатели,	 чьи	 заявки	 были	 отклонены,	 имеют	 право	 принять	 участие	 в	 отборах	 в	

последующих	кварталах	соответствующего	финансового	года.
13.	Основаниями	отклонения	заявки	являются:
несоответствие	работодателя	критериям	и	требованиям,	предусмотренным	пунктами	6,	7	

настоящего	Порядка:
непредставление	(представление	не	в	полном	объеме)	документов,	указанных	в	пункте	10	

настоящего	Порядка;
представление	заявки	и	документов	по	истечении	срока,	установленного	для	подачи	за-

явки	и	документов;
установление	факта	недостоверности	представленной	работодателем	информации;
наличие	в	представленных	документах	опечаток,	подчисток,	приписок,	зачеркнутых	слов	

и	иных	не	оговоренных	в	них	исправлений,	а	также	повреждений,	не	позволяющих	одно-
значно	истолковывать	содержание	документа.
14.	Информация	 о	 результатах	 рассмотрения	 заявок	 размещается	 на	 едином	портале,	 а	

также	 на	 официальном	 сайте	 не	 позднее	 четырнадцатого	 календарного	 дня,	 следующего	
за	днем	принятия	решения	о	прохождении	работодателями	отбора,	и	содержит	следующую	
информацию:
дату,	время	и	место	проведения	рассмотрения	заявок;
информацию	о	работодателях,	заявки	которых	были	рассмотрены;
информацию	о	работодателях,	заявки	которых	были	отклонены,	с	указанием	причин	их	

отклонения,	в	том	числе	положений	объявления,	которым	не	соответствуют	такие	заявки;
наименования	работодателей,	прошедших	отбор,	с	которыми	заключается	соглашение,	и	

размер	предоставляемой	им	субсидии.
Уполномоченный	орган	в	случае	внесения	изменений	в	закон	о	краевом	бюджете	на	со-

ответствующий	финансовый	 год	и	плановый	период	в	части	исключения	предоставления	
субсидии	в	течение	пяти	рабочих	дней	со	дня	вступления	указанного	закона	в	силу	отменяет	
проведение	отбора.	
Объявление	об	отмене	проведения	отбора	размещается	тем	же	способом,	каким	размеща-

ется	объявление	о	проведении	отбора.	
Отбор	признается	несостоявшимся	в	следующих	случаях:
по	окончании	срока	подачи	заявок	не	подано	ни	одной	заявки;
по	результатам	рассмотрения	заявок	отклонены	все	заявки.
15.	Предоставление	субсидии	осуществляется	на	основании	соглашения,	которое	заклю-

чается	в	соответствии	с	типовой	формой,	утвержденной	приказом	министерства	финансов	
Приморского	края,	и	содержит	в	том	числе:
объем	и	целевое	назначение	субсидии;



3
27 ФЕВРАЛЯ 2024 Г.•ВТОРНИК•№ 15 (2157)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
согласие	работодателя	на	осуществление	уполномоченным	органом	проверки	порядка	и	

условий	предоставления	субсидии,	в	том	числе	в	части	достижения	результата	предоставле-
ния	субсидии,	проверки	органами	государственного	финансового	контроля	в	соответствии	
со	статьями	268.1	и	269.2	Бюджетного	кодекса	Российской	Федерации;
запрет	приобретения	работодателем	за	счет	полученных	средств	субсидии	иностранной	

валюты,	за	исключением	операций,	осуществляемых	в	соответствии	с	валютным	законода-
тельством	Российской	Федерации	при	закупке	(поставке)	высокотехнологичного	импортно-
го	оборудования,	сырья	и	комплектующих	изделий;
условие	о	согласовании	с	работодателем	новых	условий	соглашения	или	о	расторжении	

соглашения	 при	 недостижении	 согласия	 о	 заключении	 соглашения	 по	 новым	 условиям	 в	
случае	уменьшения	уполномоченному	органу	ранее	доведенных	лимитов	бюджетных	обяза-
тельств,	приводящего	к	невозможности	предоставления	субсидии	в	размере,	определенном	
в	соглашении;
срок	(периодичность)	перечисления	субсидии;
счета,	на	которые	перечисляется	субсидия;
результат,	точную	дату	завершения	и	конечное	значение	результата	предоставления	суб-

сидии.
16.	С	работодателями,	подавшими	 заявку	и	прилагаемые	к	ней	документы,	 соглашение	

заключается	в	течение	трех	рабочих	дней	с	даты	принятия	решения	о	признании	работода-
телей	прошедшими	отбор.
В	случае	неподписания	соглашения	в	срок,	установленный	абзацем	первым	настоящего	

пункта,	работодатель	признается	уклонившимся	от	заключения	соглашения.
17.	В	 срок	 не	 позднее	 дня,	 следующего	 за	 днем	подписания	 соглашения,	 работодатели	

направляют	в	уполномоченный	орган	заявление	о	предоставлении	субсидии	на	очередной	
квартал	 соответствующего	финансового	 года	 по	форме,	 установленной	 соглашением,	 по-
средством	почтового	отправления.
К	заявлению	о	предоставлении	субсидии	работодатель	также	предоставляет	список	ра-

ботников,	принимавших	участие	в	специальной	военной	операции,	по	форме,	установлен-
ной	соглашением.
18.	В	случае	если	работодатель,	прошедший	отбор	и	заключивший	соглашение	о	предо-

ставлении	субсидии,	в	течение	соответствующего	финансового	года	дополнительно	трудоу-
страивает	граждан	из	числа	лиц,	указанных	в	пункте	3	настоящего	Порядка,	он	имеет	право	
принять	участие	в	последующих	отборах	на	условиях,	определенных	настоящим	Порядком.
С	работодателем,	 заключившим	соглашение	и	прошедшим	последующий	отбор,	 заклю-

чается	 дополнительное	 соглашение	 в	 порядке,	 предусмотренном	 пунктом	 16	 настоящего	
Порядка.
При	необходимости	внесения	в	соглашение	изменений
или	его	расторжения	между	уполномоченным	органом	и	работодателем	заключается	до-

полнительное	соглашение.	
19.	При	реорганизации	работодателя	в	форме	слияния,	присоединения	или	преобразова-

ния	в	соглашение	вносятся	изменения	путем	заключения	дополнительного	соглашения	к	со-
глашению	в	части	перемены	лица	в	обязательстве	с	указанием	в	соглашении	юридического	
лица,	являющегося	правопреемником.
При	реорганизации	работодателя	в	форме	разделения,	выделения,	а	также	при	ликвида-

ции	работодателя	соглашение	расторгается	с	формированием	уведомления	о	расторжении	
соглашения	в	одностороннем	порядке	и	акта	об	исполнении	обязательств	по	соглашению	с	
отражением	информации	о	неисполненных	работодателем	обязательствах,	источником	фи-
нансового	обеспечения	которых	является	субсидия,	и	возврате	неиспользованного	остатка	
субсидии	в	соответствующий	бюджет	бюджетной	системы	Российской	Федерации.
20.	Размер	субсидии	рассчитывается	по	формуле:

Ai	=	(Ni	×Si	×	k	x	П),	где	
Ai	-	размер	субсидии	работодателю,	рублей;
Ni	–	численность	работников,	принимавших	участие	в	специальной	военной	операции,	

трудоустроенных	(возобновивших	трудовые	отношения)	на	дату	подачи	заявки	на	участие	
в	отборе;
Si	–	размер	доплаты	к	заработной	плате	из	расчета	на	одного	работника	из	числа	граждан,	

принимавших	участие	в	специальной	военной	операции,	в	размере	34	500	рублей	с	учетом	
районного	коэффициента	и	процентной	надбавки	к	заработной	плате	за	работу	в	районах	
Крайнего	Севера	и	приравненных	к	ним	местностях,	в	южных	районах	Восточной	Сибири	
и	Дальнего	Востока;
k	 -	 коэффициент,	 учитывающий	 страховые	 взносы	 в	 государственные	 внебюджетные	

фонды;
П	-	период	финансового	обеспечения	затрат	работодателя	на	содействие	занятости	работ-

ников,	принимавших	участие	специальной	военной	операции.
Субсидия	 перечисляется	 работодателям	 ежеквартально	 на	 очередной	 квартал	 соответ-

ствующего	финансового	года.
21.	Перечисление	 субсидий	осуществляется	 с	 лицевого	 счета	уполномоченного	органа,	

открытого	в	Управлении	Федерального	казначейства	по	Приморскому	краю,	на	расчетные	
или	корреспондентские	счета	работодателя,	открытые	в	учреждениях	Центрального	банка	
Российской	Федерации	или	кредитных	организациях,	ежеквартально	в	течение	пяти	рабо-
чих	дней	 со	дня	поступления	 средств	на	 лицевой	 счет	 уполномоченного	 органа	на	 осно-
вании	заявлений	о	предоставлении	субсидии	на	очередной	квартал	текущего	финансового	
года,	представленными	работодателями	в	порядке,	предусмотренном	пунктом	17	настояще-
го	Порядка,	в	соответствии	с	соглашением.
22.	Результатом	предоставления	субсидии	является	обеспечение	определенного	соглаше-

нием	количества	трудоустроенных	(возобновивших	трудовые	отношения)	граждан	из	числа	
лиц,	указанных	в	пункте	3	настоящего	Порядка,	получивших	доплату	к	заработной	плате.
23.	Работодатели	ежеквартально,	в	срок	до	20	числа	месяца,	следующего	за	окончанием	

отчетного	квартала,	а	в	случае	увольнения	работников,	принимавших	участие	в	специаль-
ной	 военной	 операции,	 до	 истечения	 отчетного	 квартала	 -	 в	 течение	 20	 рабочих	 дней	 с	
даты	увольнения	представляют	в	уполномоченный	орган	отчет	о	достижении	результатов	
предоставления	субсидии	по	форме,	установленной	соглашением,	посредством	почтового	
отправления.
В	случае	если	работодатель	не	представил	отчет	о	достижении	результатов	предоставле-

ния	субсидии	в	уполномоченный	орган	в	сроки,	установленные	абзацем	первым	настоящего	
пункта,	работодатель	обязан	осуществить	возврат	субсидии	в	полном	объеме.
Уполномоченный	орган	в	течение	20	рабочих	дней	со	дня	получения	отчетов,	предусмо-

тренных	настоящим	пунктом,	проводит	проверку	представленных	отчетов	на	предмет	соот-
ветствия	формы,	достижения	результата,	определенного	соглашением.
24.	 Работодатели	 ежеквартально,	 в	 срок	 до	 20	 числа	месяца,	 следующего	 за	 окончани-

ем	отчетного	квартала,	а	в	случае	увольнения	работников,	принимавших	участие	в	специ-
альной	 военной	операции,	 до	истечения	отчетного	 квартала	 -	 в	 течение	20	 рабочих	дней	
с	 даты	 увольнения	 представляют	 в	 уполномоченный	 орган	 отчет	 о	 расходах,	 источником	
финансового	обеспечения	которых	является	субсидия,	с	приложением	копий	подтвержда-
ющих	документов,	заверенных	в	установленном	порядке	(табель	учета	рабочего	времени,	
расчетная	ведомость,	расчетно-платежные	ведомости,	платежные	поручения	и	др.)	 (далее	
-	подтверждающие	документы),	а	также	заявление	о	предоставлении	субсидии	на	очеред-
ной	 квартал	 (не	 представляется	 в	 случае	 увольнения	 работников,	 принимавших	 участие	

в	 специальной	 военной	 операции)	 по	формам,	 установленным	 соглашением	посредством	
почтового	отправления.
В	случае	непредставления	отчетов,	указанных	в	настоящем	пункте,	уполномоченный	ор-

ган	направляет	работодателю	требование	о	представлении	отчета	и	подтверждающих	доку-
ментов	в	течение	двух	рабочих	дней	от	даты,	указанной	в	абзаце	первом	настоящего	пункта.
Работодатель	 обязан	 представить	 отчет	 и	 подтверждающие	 документы	 в	 течение	 пяти	

дней	со	дня	получения	требования	о	представлении	отчетов.
Уполномоченный	орган	в	течение	20	рабочих	дней	со	дня	получения	отчетов,	предусмо-

тренных	настоящим	пунктом,	проводит	проверку	представленных	отчетов	на	предмет	соот-
ветствия	формы,	целевого	использования	средств	субсидии.
В	 случае	непредставления	отчета	и	подтверждающих	документов,	 указанных	в	настоя-

щем	пункте,	в	срок,	указанный	в	абзаце	третьем	настоящего	пункта,	уполномоченный	орган	
направляет	работодателю	требование	о	возврате	субсидии	в	полном	объеме	в	течение	трех	
рабочих	дней	от	даты,	указанной	в	абзаце	третьем	настоящего	пункта.	
Работодатель	обязан	осуществить	возврат	субсидии	в	полном	объеме	в	краевой	бюджет	в	

течение	пяти	рабочих	дней	со	дня	получения	требования	о	возврате	субсидии.
В	случае	невозврата	работодателем	субсидии	в	сроки,	указанные	в	абзаце	шестом	насто-

ящего	пункта,	средства	взыскиваются	в	судебном	порядке.
25.	Субсидия	носит	целевой	характер	и	не	может	быть	использована	на	цели,	не	пред-

усмотренные	настоящим	Порядком.
Ответственность	за	целевое	использование	субсидии,	достоверность	представляемых	до-

кументов	несет	работодатель.
26.	Уполномоченный	орган	обеспечивает	соблюдение	работодателями	условий,	порядка,	

установленных	при	предоставлении	субсидии,	в	том	числе	при	необходимости	направляет	
запросы	для	уточнения	информации,	представленной	работодателями.
Уполномоченный	орган	осуществляет	проверку	соблюдения	работодателем	порядка	и	ус-

ловий	предоставления	субсидий,	в	том	числе	в	части	достижения	результатов	предоставле-
ния	субсидий,	органы	государственного	финансового	контроля	осуществляют	проверку	в	
соответствии	со	статьями	268.1	и	269.2	Бюджетного	кодекса	Российской	Федерации.
Уполномоченный	орган	осуществляет	мониторинг	достижения	результата	предоставле-

ния	субсидии	исходя	из	достижения	значений	результатов	предоставления	субсидии,	опре-
деленных	соглашением,	и	событий,	отражающих	факт	завершения	соответствующего	меро-
приятия,	направленного	на	получение	
результатов	предоставления	субсидии,	в	порядке	и	по	формам,	которые	установлены	Ми-

нистерством	финансов	Российской	Федерации.
27.	Работодатель	обязан	осуществить	возврат	субсидии	в	полном	объеме	в	краевой	бюд-

жет	в	случаях:
если	 работодателем	представлены	недостоверные	 данные	 о	 соответствии	 требованиям,	

установленным	пунктом	7	настоящего	Порядка;
если	 работодателем	не	 представлены	 отчеты	и	 подтверждающие	 документы	 в	 соответ-

ствии	с	пунктами	23,	24	настоящего	Порядка.
28.	В	случае	недостижения	работодателем	результатов	предоставления	субсидии,	выяв-

ленного	в	том	числе	по	фактам	проверки,	проведенных	уполномоченным	органом	и	(или)	
органом	 государственного	 контроля	 (муниципального)	 финансового	 контроля,	 работода-
тель	 осуществляет	 возврат	 средств	 субсидии	 в	 краевой	 бюджет,	 который	 рассчитывается	
по	формуле:
Vвозврата	=	Vсубсидии	x	K,
где:
Vсубсидии	-	размер	субсидии,	предоставленной	работодателю;
K	-	коэффициент	возврата	субсидии.
Коэффициент	возврата	субсидии	рассчитывается	по	формуле:
K	=	1-	T	/	S,	где:
T	-	фактически	достигнутое	значение	результата	предоставления	субсидии	на	отчетную	

дату;
S	-	плановое	значение	результата	предоставления	субсидии,	установленное	соглашением.
29.	В	случае	неиспользования	работодателем	в	полном	объеме	субсидии	в	течение	соот-

ветствующего	финансового	года	неиспользованная	субсидия	подлежит	возврату	в	краевой	
бюджет	 в	 течение	первых	15	рабочих	дней	 года,	 следующего	 за	 отчетным,	 а	 в	 случае	их	
увольнения	до	истечения	отчетного	года	-	в	течение	трех	рабочих	дней	с	даты	представле-
ния	 в	 уполномоченный	 орган	 годового	 отчета	 о	 достижении	 результатов	 предоставления	
субсидии,	указанного	в	пункте	23	настоящего	Порядка.
30.	В	случае	нарушения	целей,	условий	и	порядка	предоставления	субсидий,	установлен-

ных	настоящим	Порядком	и	соглашением,	выявленных	в	
том	числе	 по	 результатам	проверок,	 предусмотренных	пунктами	 23,	 24,	 26	 настоящего	

Порядка	(далее	-	нарушения),	работодатели	обязаны	осуществить	возврат	субсидий	в	объе-
ме	выявленных	нарушений	на	основании	требования	о	возврате	субсидий	в	краевой	бюджет	
(далее	-	требование).
Требование	направляется	работодателю	уполномоченным	органом	в	течение	пяти	рабо-

чих	дней	со	дня	установления	нарушений.
Возврат	субсидии	производится	работодателем	в	течение	пяти	рабочих	дней	со	дня	полу-

чения	требования	уполномоченного	органа	по	реквизитам	и	коду	бюджетной	классифика-
ции	Российской	Федерации,	указанным	в	требовании.
В	случае	отказа	от	добровольного	возврата	средства	взыскиваются	в	судебном	порядке.

Форма																	 		Приложение	
к	Порядку

предоставления	субсидии	из	краевого	бюджета
юридическим	лицам	на	финансовое	обеспечение	затрат	на	содействие	занятости	отдельных	

категорий	граждан,	принимавших	участие	в	специальной	военной	операции

Министерство	профессионального	образования	и	занятости	населения	
Приморского	края
 _____________________________
(фамилия,	имя,	отчество	(последнее	при	наличии)
_____________________________
(должность	уполномоченного	лица
	и	наименование	предприятия)
_____________________________
(адрес	для	почтового	отправления,	адрес	электронной	почты,	
контактный	телефон)

ЗАЯВКА

Прошу	допустить	к	участию	в	отборе	получателей	субсидий	из	краевого	бюджета	на	финан-
совое	обеспечение	затрат	на	содействие	занятости	___	граждан,	принимавших	участие	в	специ-
альной	 военной	операции,	 в	 рамках	 государственной	программы	Приморского	 края	 «Содей-
ствие	занятости	населения	Приморского	края»,	утвержденной	постановлением	Администрации	
Приморского	края	от	24.12.2019	№	870-па.



4 
27 ФЕВРАЛЯ 2024 Г.•ВТОРНИК•№ 15 (2157)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
Работодатель	в	лице____________________________________________
подтверждает,	что	по	состоянию	на	"___"	____________	_____	года:
работодатель	не	является	иностранным	юридическим	лицом,	в	том	числе	местом	регистра-

ции	которого	является	государство	или	территория,	включенные	в	утвержденный	Министер-
ством	финансов	Российской	Федерации	перечень	государств	и	территорий,	используемых	для	
промежуточного	(офшорного)	владения	активами	в	Российской	Федерации	(далее	-	офшорные	
компании),	а	также	российским	юридическим	лицом,	в	уставном	(складочном)	капитале	кото-
рого	доля	прямого	или	косвенного	(через	третьих	лиц)	участия	офшорных	компаний	в	совокуп-
ности	превышает	25	процентов	 (если	иное	не	предусмотрено	 законодательством	Российской	
Федерации).	При	расчете	доли	участия	офшорных	компаний	в	капитале	российских	юридиче-
ских	лиц	не	учитывается	прямое	и	(или)	косвенное	участие	офшорных	компаний	в	капитале	
публичных	акционерных	обществ	(в	том	числе	со	статусом	международной	компании),	акции	
которых	обращаются	на	организованных	торгах	в	Российской	Федерации,	а	также	косвенное	
участие	офшорных	компаний	в	капитале	других	российских	юридических	лиц,	реализованное	
через	участие	в	капитале	указанных	публичных	акционерных	обществ;
работодатель	не	находится	в	перечне	организаций	и	физических	лиц,	в	отношении	которых	

имеются	сведения	об	их	причастности	к	экстремистской	деятельности	или	терроризму;
работодатель	не	находится	в	составляемых	в	рамках	реализации	полномочий,	предусмотрен-

ных	главой	VII	Устава	ООН,	Советом	Безопасности	ООН	или	органами,	специально	созданны-
ми	решениями	Совета	Безопасности	ООН,	перечнях	организаций	и	физических	лиц,	связанных	
с	террористическими	организациями	и	террористами	или	с	распространением	оружия	массо-
вого	уничтожения;
работодатель	не	получает	 средства	из	 краевого	бюджета	на	основании	иных	нормативных	

правовых	актов	на	цели,	установленные	настоящим	Порядком;
работодатель	не	является	иностранным	агентом	в	соответствии	с	Федеральным	законом	«О	

контроле	за	деятельностью	лиц,	находящихся	под	иностранным	влиянием»;
у	работодателя	на	едином	налоговом	счете	отсутствует	или	не	превышает	размер,	определен-

ный	пунктом	3	статьи	47	Налогового	кодекса	Российской	Федерации,	задолженность	по	уплате	
налогов,	сборов	и	страховых	взносов	в	бюджеты	бюджетной	системы	Российской	Федерации;
у	работодателя	отсутствует	просроченная	задолженность	по	возврату	в	краевой	бюджет	иных	

субсидий,	бюджетных	инвестиций,	а	также	иная	просроченной	(не	урегулированной)	задолжен-
ности	по	денежным	обязательствам	перед	Приморским	краем;
работодатель	не	находится	в	процессе	реорганизации	(за	исключением	реорганизации	в	фор-

ме	присоединения	к	работодателю	другого	юридического	лица),	ликвидации,	в	отношении	него	
не	должна	быть	введена	процедура	банкротства,	 деятельность	работодателя	не	должна	быть	
приостановлена	в	порядке,	предусмотренном	законодательством	Российской	Федерации;
в	реестре	дисквалифицированных	лиц	отсутствуют	сведения	о	дисквалифицированных	руко-

водителе,	членах	коллегиального	исполнительного	органа,	лице,	исполняющем	функции	едино-
личного	исполнительного	органа,	или	главном	бухгалтере	работодателя.
Настоящим	подтверждаю	свое	согласие	на:
публикацию	(размещение)	в	информационно-телекоммуникационной	сети	Интернет	инфор-

мации	о	работодателе	как	участнике	отбора,	о	подаваемой	заявке,	иной	информации	об	участ-
нике	отбора,	связанной	с	соответствующим	отбором;
осуществление	уполномоченным	органом	проверок	соблюдения	порядка	и	условий	предо-

ставления	субсидии,	в	том	числе	в	части	достижения	результатов	предоставления	субсидии,	на	
осуществление	органами	государственного	финансового	контроля	проверок	в	соответствии	со	
статьями	268.1	и	269.2	Бюджетного	кодекса	Российской	Федерации;
соблюдение	запрета	на	приобретение	за	счет	субсидии	иностранной	валюты,	за	исключением	

операций,	осуществляемых	в	соответствии	с	валютным	законодательством	Российской	Феде-
рации	при	закупке	(поставке)	высокотехнологичного	импортного	оборудования,	сырья	и	ком-
плектующих	изделий.
О	решениях,	принятых	в	связи	с	участием	в	отборе,	прошу	уведомить	посредством	направ-

ления	сообщения:
по	адресу	электронной	почты	___________________________________,
по	почтовому	адресу	__________________________________________.
С	условиями	предоставления	субсидии	ознакомлен(а).
  
Руководитель	предприятия
(уполномоченный	представитель)			
________________________________________                  __________               ________                                          
(фамилия,	имя,		отчество			(последнее	при	наличии)											(подпись)																			(дата)

																																																																																																																		М.П	(при	наличии	печати)

Заявление	и	прилагаемые	к	нему	документы	приняты.
«____»	__________20___г.

______________________________         ______________________            __________
	(должность	лица,	принявшего	заявку)					(расшифровка	подписи)																			(подпись)									

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 112-пп
22.02.2024																										 	 	 	 	 																		г.	Владивосток		

О внесении изменений в постановление Правительства Приморского края 
от 23 января 2024 года № 30-пп «О предоставлении в 2024 году из краевого бюджета 

гранта в форме субсидии Региональной общественной  организации 
«Федерация лыжных гонок  Приморского края»

На	основании	Устава	Приморского	края	Правительство	Приморского	края	постановляет:
1.	Внести	в	Порядок	предоставления	в	2024	году	из	краевого	бюджета	гранта	в	форме	субси-

дии	Региональной	общественной	организации	«Федерация	лыжных	гонок	Приморского	края»,	
утвержденный	постановлением	Правительства	Приморского	края	от	23	января	2024	года	№	30-
пп	«О	предоставлении	в	2024	году	из	краевого	бюджета	гранта	в	форме	субсидии	Региональной	
общественной	организации	«Федерация	лыжных	гонок	Приморского	края»	(далее	—	Порядок),	
следующие	изменения:
1.1.	В	пункте	3	Порядка:
дополнить	абзац	третий	после	слов	«медицинского	осмотра,»	словами	«проезда	судейских	и	

тренерских	кадров	к	месту	проведения	всероссийских	семинаров	спортивных	судей,»;
дополнить	абзац	двадцать	девятый	после	слов	«канцелярских	товаров»	словами	«,	услуг	по	

ремонту	и	обслуживанию	оргтехники	(заправка	картриджей)»;
1.2.	Дополнить	перечень	спортивно-технического	оборудования,	инвентаря,	расходных	ма-

териалов	и	экипировки,	приобретаемого	за	счет	средств	гранта	(приложение	№	2	к	Порядку),	
абзацами	следующего	содержания:
«Секундомеры	электронные
Виборды

Леера
Рулетка	металлическая	50	м
Флажки	для	разметки	лыжных	трасс
Эспандер	лыжника
Стартовые	номера	(майки)
Майки	судейские
Провод	полевой
Доска	информационная».
2.	 Департаменту	 информационной	 политики	 Приморского	 края	 обеспечить	 официальное	

опубликование	настоящего	постановления.
И.о. Первого вице-губернатора Приморского края –

Председателя Правительства Приморского края
Д.А. Мариза

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 18/пр/244
20.02.2024	 	 	 	 	 	 	г.	Владивосток

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Приморского края 
от 09.08.2023 г. № 18/пр/1233 «О создании Межведомственного экспертного совета 

Приморского края по вопросам признания территорий в Приморском крае
 лечебно-оздоровительной местностью или курортом краевого значения» 

В	связи	с	реорганизацией	в	структуре	органов	исполнительной	власти	Правительства	При-
морского	края	
	ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести	изменения	в	приказ	министерства	здравоохранения	Приморского	края	от	09.08.2023	г.	

№	18/пр/1233	«О	создании	Межведомственного	экспертного	совета	Приморского	края	по	вопро-
сам	признания	территорий	в	Приморском	крае	лечебно-оздоровительной	местностью	или	курор-
том	краевого	значения»	в	части	Состава	Межведомственного	экспертного	совета	Приморского	
края	по	вопросам	признания	территорий	в	Приморском	крае	лечебно-оздоровительной	местно-
стью	или	курортом	краевого	значения	(прилагается).
2.Начальнику	отдела	стратегического	развития	и	управления	программными	мероприятиями	

министерства	здравоохранения	Приморского	края	(Овсянников	О.П.)	обеспечить:
2.1	направление	настоящего	приказа	в	департамент	информационной	политики	Приморского	

края	в	течение	трех	рабочих	дней	со	дня	его	принятия;
2.2	направление	в	электронном	виде	копии	настоящего	приказа,	а	также	сведений	об	источни-

ках	его	официального	опубликования	в	Главное	управление	Министерства	юстиции	Российской	
Федерации	 по	Приморскому	 краю	 в	 течение	 семи	 календарных	 дней	 после	 дня	 его	 первого	
официального	опубликования;
2.3	направление	копии	настоящего	приказа	в	Законодательное	Собрание	Приморского	края	в	

течение	семи	календарных	дней	со	дня	его	принятия;
2.4	направление	копии	настоящего	приказа	в	прокуратуру	Приморского	края,	в	течение	деся-

ти	дней	со	дня	его	принятия;
2.5	размещение	настоящего	приказа	на	странице	министерства	здравоохранения	Приморского	

края	на	официальном	сайте	Правительства	Приморского	края	и	органов	исполнительной	власти	
Приморского	края	в	информационно-телекоммуникационной	сети	Интернет,	не	позднее	трех	ра-
бочих	дней	со	дня	его	принятия;
2.6	 размещение	 настоящего	 приказа	 на	 странице	 информационной	 системы	 Приморского	

края	«Реестр	правовых	актов	Губернатора	Приморского	края,	Правительства	Приморского	края	
и	 нормативных	 правовых	 актов	 исполнительных	 органов	 Приморского	 края»	 в	 информаци-
онно-телекоммуникационной	сети	Интернет	http://npaoiv.primorsky.ru	в	 течение	трех	рабочих	
дней	со	дня	его	принятия.
3.	Приказ	вступает	в	силу	со	дня	опубликования.
4.	Контроль	за	исполнением	настоящего	приказа	оставляю	за	собой.

Министр здравоохранения Приморского края Е.Ю. Шестопалов 

УТВЕРЖДЕН
приказом

	министерства	здравоохранения	Приморского	края	
	от	20.02.2024	№	18/пр/244

Состав 
Межведомственного экспертного совета Приморского края по вопросам признания 

территорий в Приморском крае лечебно-оздоровительной местностью
 или курортом краевого значения

№ ФИО ОИВ Должность

Председатель

1. Шестопалов	Евгений	Юрьевич министерство	здравоохранения министр	здравоохранения	
Приморского	края

Заместитель	председателя

2. Курченко	Тамара	Леонидовна министерство	здравоохранения первый	заместитель	министра

Ответственный	секретарь

3. Неделяева	Ирина	Васильевна министерство	здравоохранения консультант

Члены	совета

4. Еременко	Вера	Валерьевна министерство	земельных	и	имуществен-
ных	отношений первый	заместитель	министра

5. Першин	Алексей	Сергеевич министерство	строительства первый	заместитель	министра

6. Трофимов	Игорь	Вячеславович министерство	экономического	развития первый	заместитель	министра

7. Дуплищев	Дмитрий	Дмитриевич
министерство	лесного	хозяйства,	охраны	
окружающей	среды,	животного	мира	и	
природных	ресурсов

заместитель	министра



5
27 ФЕВРАЛЯ 2024 Г.•ВТОРНИК•№ 15 (2157)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
8. Таран	Алексей	Михайлович министерство	сельского	хозяйства заместитель	министра

9. Шичкин	Вячеслав	Александрович министерство	транспорта	и	дорожного	
хозяйства и.о.	заместителя	министра

10. Чаусский	Антон	Валерьевич министерство	архитектуры	и	градострои-
тельной	политики

заместитель	министра	-	на-
чальника	отдела	формирования	
архитектурного	облика

11. Батаев	Сергей	Владимирович департамент	внутренней	политики директор	департамента

12. Крепский	Арсений	Петрович агентство	по	туризму	Приморского	края руководитель	агенства

13. Биктимирова	Марина	Эдуардовна министерство	государственно-правового	
управления	

начальник	отдела	судебного	
представительства	и	взаимо-
действия	с	органами	исполни-
тельной	власти	Приморского	
края

14. Гвозденко	Татьяна	Александровна

ФГБНУ	«Дальневосточный	научный	
центр	физиологии	и	патологии	дыхания»	
-	НИИ	медицинской	климатологии	и	
восстановительного	лечения

директор,	д.м.н.,	профессор	
РАН,	главный	внештатный	
специалист	ДВФО	по	санатор-
но-курортному	лечению

15 Невеселый	Артем	Юрьевич

Федеральное	агентство	по	недропользова-
нию	Департамент	по	недропользованию	
по	Дальневосточному	федеральному	
округу	

заместитель	начальника	депар-
тамента

Выборы Президента Российской Федерации

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 6601

Р Е Ш Е Н И Е  № 4
	22	февраля	2024	года

О проведении досрочного голосования на выборах Президента Российской Федерации

В	соответствии	с	пунктом	11	статьи	70	Федерального	закона	№	19-ФЗ	«О	выборах	Прези-
дента	Российской	Федерации»	и	на	основании	решения	Избирательной	комиссии	Приморского	
края	от	5	февраля	2024	года	№	167/929	«О	разрешении	проведения	досрочного	голосования	из-
бирателей	на	избирательных	участках,	образованных	на	судах,	которые	будут	находиться	в	день	
голосования	в	плавании	при	проведении	выборов	Президента	Российской	Федерации,	назна-
ченных	на	17	марта	2024	года»,	по	согласованию	с	капитаном	судна,	участковая	избирательная	
комиссия	избирательного	участка	№	6601	
РЕШИЛА:
1.	Провести	1	марта	2024	года	с	8:00	до	20:00	часов	досрочное	голосование	избирателей,	на-

ходящихся	на	судне,	которое	будет	находиться	в	день	голосования	в	плавании	при	проведении	
выборов	Президента	Российской	Федерации,	назначенных	на	17	марта	2024	года.
2.	Довести	настоящее	решение	до	сведения	избирателей,	находящихся	на	судне	и	через	тер-

риториальную	избирательную	комиссию	Лазовского	района,	также	до	лиц,	указанных	в	пункте	
5	статьи	23	Федерального	закона	№	19-ФЗ	«О	выборах	Президента	Российской	Федерации».
3.	Контроль	за	выполнением	настоящего	решения	возложить	на	Бут	В.В.,	председателя	участ-

ковой	избирательной	комиссии	избирательного	участка	№	6601.

МП	 Председатель	участковой	избирательной	комиссии	избирательного	участка	№	6601

________________________	 	 	 В.В.	Бут
(подпись)

Секретарь	участковой		избирательной	комиссии	избирательного	участка	№	6601	
________________________	 	 	 Я.С.	Бут
(подпись)	

Выборы Президента Российской Федерации

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 6602

Р Е Ш Е Н И Е № 4
	22	февраля	2024	года																																																																																							

О проведении досрочного голосования на выборах Президента Российской Федерации

В	соответствии	с	пунктом	11	статьи	70	Федерального	закона	№	19-ФЗ	«О	выборах	Прези-
дента	Российской	Федерации»	и	на	основании	решения	Избирательной	комиссии	Приморского	
края	от	5	февраля	2024	года	№	167/929	«О	разрешении	проведения	досрочного	голосования	из-
бирателей	на	избирательных	участках,	образованных	на	судах,	которые	будут	находиться	в	день	
голосования	в	плавании	при	проведении	выборов	Президента	Российской	Федерации,	назна-
ченных	на	17	марта	2024	года»,	по	согласованию	с	капитаном	судна,	участковая	избирательная	
комиссия	избирательного	участка	№	6602		
РЕШИЛА:
1.	Провести	1	марта	2024	года	с	8:00	до	20:00	часов	досрочное	голосование	избирателей,	на-

ходящихся	на	судне,	которое	будет	находиться	в	день	голосования	в	плавании	при	проведении	
выборов	Президента	Российской	Федерации,	назначенных	на	17	марта	2024	года.
2.	Довести	настоящее	решение	до	сведения	избирателей,	находящихся	на	судне	и	через	тер-

риториальную	избирательную	комиссию	Лазовского	района,	также	до	лиц,	указанных	в	пункте	
5	статьи	23	Федерального	закона	№	19-ФЗ	«О	выборах	Президента	Российской	Федерации».
3.	Контроль	за	выполнением	настоящего	решения	возложить	на	Мисник	Д.В.,	председателя	

участковой	избирательной	комиссии	избирательного	участка																	№	6602.

МП	 Председатель	участковой	избирательной	комиссии	избирательного	участка	№	6602
 
________________________	 	 	 Д.В.	Мисник
(подпись)	

Секретарь	участковой		избирательной	комиссии	избирательного	участка	№	6602	
________________________	 	 	 	 А.И.	Салов
(подпись)	

Выборы Президента Российской Федерации

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 6603

Р Е Ш Е Н И Е № 4
	22	февраля	2024	года

О проведении досрочного голосования на выборах Президента Российской Федерации

В	соответствии	с	пунктом	11	статьи	70	Федерального	закона	№	19-ФЗ	«О	выборах	Прези-
дента	Российской	Федерации»	и	на	основании	решения	Избирательной	комиссии	Приморского	
края	от	5	февраля	2024	года	№	167/929	«О	разрешении	проведения	досрочного	голосования	из-
бирателей	на	избирательных	участках,	образованных	на	судах,	которые	будут	находиться	в	день	
голосования	в	плавании	при	проведении	выборов	Президента	Российской	Федерации,	назна-
ченных	на	17	марта	2024	года»,	по	согласованию	с	капитаном	судна,	участковая	избирательная	
комиссия	избирательного	участка	№	6603	
РЕШИЛА:
1.	Провести	1	марта	2024	года	с	8:00	до	20:00	часов	досрочное	голосование	избирателей,	на-

ходящихся	на	судне,	которое	будет	находиться	в	день	голосования	в	плавании	при	проведении	
выборов	Президента	Российской	Федерации,	назначенных	на	17	марта	2024	года.
2.	Довести	настоящее	решение	до	сведения	избирателей,	находящихся	на	судне	и	через	тер-

риториальную	избирательную	комиссию	Лазовского	района,	также	до	лиц,	указанных	в	пункте	
5	статьи	23	Федерального	закона	№	19-ФЗ	«О	выборах	Президента	Российской	Федерации».
3.	Контроль	за	выполнением	настоящего	решения	возложить	на	Руденко	С.М.,	председателя	

участковой	избирательной	комиссии	избирательного	участка	№	6603.

МП	 Председатель	участковой	избирательной	комиссии	избирательного	участка	№	6603

_______________________	 	 	 	 С.М.	Руденко
(подпись)	

Секретарь	участковой		избирательной	комиссии	избирательного	участка	№	6603	
________________________		 	 	 	 Д.С.	Мелехов
(подпись)	

Выборы Президента Российской Федерации

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 6604

Р Е Ш Е Н И Е  № 4
	22	февраля	2024	года

О проведении досрочного голосования на выборах Президента Российской Федерации

В	соответствии	с	пунктом	11	статьи	70	Федерального	закона	№	19-ФЗ	«О	выборах	Прези-
дента	Российской	Федерации»	и	на	основании	решения	Избирательной	комиссии	Приморского	
края	от	5	февраля	2024	года	№	167/929	«О	разрешении	проведения	досрочного	голосования	из-
бирателей	на	избирательных	участках,	образованных	на	судах,	которые	будут	находиться	в	день	
голосования	в	плавании	при	проведении	выборов	Президента	Российской	Федерации,	назна-
ченных	на	17	марта	2024	года»,	по	согласованию	с	капитаном	судна,	участковая	избирательная	
комиссия	избирательного	участка	№	6604	
РЕШИЛА:
1.	Провести	1	марта	2024	года	с	8:00	до	20:00	часов	досрочное	голосование	избирателей,	на-

ходящихся	на	судне,	которое	будет	находиться	в	день	голосования	в	плавании	при	проведении	
выборов	Президента	Российской	Федерации,	назначенных	на	17	марта	2024	года.
2.	Довести	настоящее	решение	до	сведения	избирателей,	находящихся	на	судне	и	через	тер-

риториальную	избирательную	комиссию	Лазовского	района,	также	до	лиц,	указанных	в	пункте	
5	статьи	23	Федерального	закона	№	19-ФЗ	«О	выборах	Президента	Российской	Федерации».
3.	Контроль	за	выполнением	настоящего	решения	возложить	на	Липина	А.С.,	председателя	

участковой	избирательной	комиссии	избирательного	участка	№	6604.

МП	 Председатель	участковой	избирательной	комиссии	избирательного	участка	№	6604

________________________	 	 	 	 	 А.С.	Липин
(подпись)	

Секретарь	участковой	избирательной	комиссии	избирательного	участка	№	6604	

________________________	 	 	 Д.А.	Матвеенко
(подпись)	

Выборы Президента Российской Федерации

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 6605

Р Е Ш Е Н И Е № 4
	22	февраля	2024	года																																																																																							

О проведении досрочного голосования на выборах Президента Российской Федерации

В	соответствии	с	пунктом	11	статьи	70	Федерального	закона	№	19-ФЗ	«О	выборах	Прези-
дента	Российской	Федерации»	и	на	основании	решения	Избирательной	комиссии	Приморского	
края	от	5	февраля	2024	года	№	167/929	«О	разрешении	проведения	досрочного	голосования	из-
бирателей	на	избирательных	участках,	образованных	на	судах,	которые	будут	находиться	в	день	
голосования	в	плавании	при	проведении	выборов	Президента	Российской	Федерации,	назна-
ченных	на	17	марта	2024	года»,	по	согласованию	с	капитаном	судна,	участковая	избирательная	
комиссия	избирательного	участка	№	6605		
РЕШИЛА:
1.	Провести	1	марта	2024	года	с	8:00	до	20:00	часов	досрочное	голосование	избирателей,	на-

ходящихся	на	судне,	которое	будет	находиться	в	день	голосования	в	плавании	при	проведении	
выборов	Президента	Российской	Федерации,	назначенных	на	17	марта	2024	года.



6 
27 ФЕВРАЛЯ 2024 Г.•ВТОРНИК•№ 15 (2157)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
2.	Довести	настоящее	решение	до	сведения	избирателей,	находящихся	на	судне	и	через	тер-

риториальную	избирательную	комиссию	Лазовского	района,	также	до	лиц,	указанных	в	пункте	
5	статьи	23	Федерального	закона	№	19-ФЗ	«О	выборах	Президента	Российской	Федерации».
3.	Контроль	за	выполнением	настоящего	решения	возложить	на	Епифанцева	А.А.,	председа-

теля	участковой	избирательной	комиссии	избирательного	участка	№	6605.

МП	 Председатель	участковой	избирательной	комиссии	избирательного	участка	№	6605

________________________	 	 	 А.А.	Епифанцев
(подпись)	

Секретарь	участковой		избирательной	комиссии	избирательного	участка	№	6605	

________________________	 	 	 С.Г.	Черкасов
(подпись)	

Выборы Президента Российской Федерации

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 6606

Р Е Ш Е Н И Е № 4
	22	февраля	2024	года																																																																																						

О проведении досрочного голосования на выборах Президента Российской Федерации

В	соответствии	с	пунктом	11	статьи	70	Федерального	закона	№	19-ФЗ	«О	выборах	Прези-
дента	Российской	Федерации»	и	на	основании	решения	Избирательной	комиссии	Приморского	
края	от	5	февраля	2024	года	№	167/929	«О	разрешении	проведения	досрочного	голосования	из-
бирателей	на	избирательных	участках,	образованных	на	судах,	которые	будут	находиться	в	день	
голосования	в	плавании	при	проведении	выборов	Президента	Российской	Федерации,	назна-
ченных	на	17	марта	2024	года»,	по	согласованию	с	капитаном	судна,	участковая	избирательная	
комиссия	избирательного	участка	№	6606		
РЕШИЛА:
1.	Провести	1	марта	2024	года	с	8:00	до	20:00	часов	досрочное	голосование	избирателей,	на-

ходящихся	на	судне,	которое	будет	находиться	в	день	голосования	в	плавании	при	проведении	
выборов	Президента	Российской	Федерации,	назначенных	на	17	марта	2024	года.
2.	Довести	настоящее	решение	до	сведения	избирателей,	находящихся	на	судне	и	через	тер-

риториальную	избирательную	комиссию	Лазовского	района,	также	до	лиц,	указанных	в	пункте	
5	статьи	23	Федерального	закона	№	19-ФЗ	«О	выборах	Президента	Российской	Федерации».
3.	Контроль	за	выполнением	настоящего	решения	возложить	на	Н.Н.	Басацкий,	председателя	

участковой	избирательной	комиссии	избирательного	участка	№	6606.

МП	 Председатель	участковой	избирательной	комиссии	избирательного	участка	№	6606

________________________	 	 	 	 Н.Н.	Басацкий
(подпись)	

Секретарь	участковой		избирательной	комиссии	избирательного	участка	№	6606	

________________________	 	 	 Г.Н.	Нехаев
(подпись)	

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МОРСКАЯ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

РЕШЕНИЕ № 153/43
26.02.2024	года		 	 	 	 	 	 	 Владивостока

Об образовании избирательных участков на судах, которые будут находиться
 в день голосования в плавании при проведении выборов Президента

 Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

Рассмотрев	поступившие	в	территориальную	избирательную	комиссию	Морская	города	Вла-
дивостока	обращения	судоходных	компаний	(судовладельцев)	с	просьбой	об	образовании	изби-
рательных	участков	на	судах,	которые	будут	находиться	в	день	(дни)	голосования	в	плавании	
при	проведении	выборов	Президента	Российской	Федерации,	назначенных	на	17	марта	2024	
года,	руководствуясь	пунктом	3	статьи	25	Федерального	закона	«О	выборах	Президента	Россий-
ской	Федерации»	и	в	соответствии	с	решением	Избирательной	комиссии	Приморского	края	от	
22.02.2024	№	176/964	«О	согласовании	образования	избирательных	участков	на	судах,	которые	
будут	находиться	в	день	голосования	в	плавании	при	проведении	выборов	Президента	Россий-
ской	Федерации,	назначенных	на	17	марта	2024	года»	территориальная	избирательная	комиссия	
Морская	города	Владивостока
РЕШИЛА:
1.	Образовать	избирательные	участки	на	судах,	которые	будут	находиться	в	день	(дни)	голо-

сования	в	плавании	при	проведении	выборов	Президента	Российской	Федерации,	назначенных	
на	17	марта	2024	года,	согласно	приложению.
2.	Довести	настоящее	решение	до	сведения	судовладельцев	и	капитанов	судов,	которые	будут	

находиться	в	день	(дни)	голосования	в	плавании	при	проведении	выборов	Президента	Россий-
ской	Федерации,	назначенных	на	17	марта	2024	года.
3.	Направить	настоящее	решение	в	Избирательную	комиссию	Приморского	края	для	опубли-

кования	 (обнародования)	и	 для	 размещения	на	 официальном	 сайте	Избирательной	комиссии	
Приморского	края.

Председатель комиссии Н.В. Кичатов
Секретарь комиссии З.П. Стороженко

	 	 Приложение	к	решению	№	153/43
    

Список судов
 зарегистрированных в порту Владивосток, которые в день голосования на выборах 

Президента Российской Федерации 
17 марта 2024 года будут находиться в плавании

№	п/п Судоходная		компания Тип,	название	судна Кол-во	избирателей №	избират.	участка	(ИУ)

ИТОГО 95

1
ООО	«Север»

СРТМ	«Шантар» 31 6050

2 СРТМ	«Хабаровск» 26 6051

3
ООО	«Дальневосточное	побере-
жье»

СРТМ	«Аян» 17 6052

4 СРТМ	«Охотск» 21 6053

ГУБЕРНАТОР ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 49-рг
22.02.2024																														 	 	 	 	 	 					г.	Владивосток					

О внесении изменений в распоряжение Губернатора Приморского края
 от 23 апреля 2019 года № 112-рг «Об утверждении состава градостроительного совета 

Приморского края»

На	основании	Устава	Приморского	края	
1.	Внести	в	состав	градостроительного	совета	Приморского	края,	утвержденный	распоряже-

нием	Губернатора	Приморского	края	от	23	апреля	2019	года	№	112-рг	«Об	утверждении	состава	
градостроительного	 совета	Приморского	края»	 (в	 редакции	распоряжений	Губернатора	При-
морского	края	от	8	июля	2019	года	№	177-рг,	от	3	декабря	2019	года	№	326-рг,	от	7	апреля	2020	
года	№	135-рг,	от	31	августа	2020	года	№	336-рг,	от	16	августа	2023	года	№	261-рг),	изменения,	
изложив	его	в	новой	редакции	согласно	приложению	к	настоящему	распоряжению.
2.	 Департаменту	 информационной	 политики	 Приморского	 края	 обеспечить	 официальное	

опубликование	настоящего	распоряжения.
Губернатор Приморского края

О.Н. Кожемяко

Приложение	
к	распоряжению

Губернатора	Приморского	края
от	22.02.2024	№	49-рг

СОСТАВ
градостроительного совета Приморского края

Кожемяко 
Олег	Николаевич

- Губернатор	Приморского	края,	председатель	градостроительного	совета	Приморского	
края;

Иванникова 
Ольга	Николаевна

- заместитель	Председателя	Правительства	Приморского	края,	заместитель	председате-
ля	градостроительного	совета	Приморского	края;

Глушков 
Антон	Александрович

- министр	архитектуры	и	градостроительной	политики	Приморского	края	-	главный	
архитектор	Приморского	края,	член	общероссийской	творческой	профессиональной	
общественной	организации	«Союз	архитекторов	России»	(далее	-	Союз	архитекторов	
России),	заместитель	председателя	градостроительного	совета	Приморского	края;

Чаусский	 
Антон	Валерьевич	

- заместитель	министра	-	начальник	отдела	формирования	архитектурного	облика	ми-
нистерства	архитектуры	и	градостроительной	политики	Приморского	края,	секретарь	
градостроительного	совета	Приморского	края;	

Бабенко 
Алексей	Геннадьевич

- директор	департамента	архитектуры	и	дизайна	Политехнического	института	феде-
рального	государственного	автономного	образовательного	учреждения	высшего	обра-
зования	«Дальневосточный	федеральный	университет»	(далее	-	ФГАОУ	ВО	ДВФУ),	
член	Приморского	краевого	отделения	общероссийской	творческой	профессиональ-
ной	общественной	организации	«Союз	архитекторов	России»	(далее	-	ПРИМСАР)	
(по	согласованию);

Борняков 
Андрей	Иванович

- советник	заместителя	Председателя	Правительства	Приморского	края,	советник	
главы	администрации	города	Владивостока,	член	ПРИМСАР	(по	согласованию);

Вялкова 
Вера	Александровна

- начальник	управления	градостроительства	администрации	города	Владивостока	(по	
согласованию);	

Давтян 
Арест	Мартикович

- врио	министра	имущественных	и	земельных	отношений	Приморского	края;

Думнов 
Владислав	Александрович

- председатель	ПРИМСАР,	директор	общества	с	ограниченной	ответственностью	
(далее	–	ООО)	«Урбан-план»	(по	согласованию);

Игнатенко 
Алексей	Владимирович

- министр	транспорта	и	дорожного	хозяйства	Приморского	края;

Казанцев 
Павел	Анатольевич

- профессор	департамента	архитектуры	и	дизайна	Политехнического	института	ФГА-
ОУ	ВО	ДВФУ,	член	ПРИМСАР	(по	согласованию);

Карпенко 
Владимир	Евгеньевич

- доцент	департамента	архитектуры	и	дизайна	Политехнического	института	ФГАОУ	
ВО	ДВФУ,	кандидат	архитектуры,	член	ПРИМСАР	(по	согласованию);

Квон	 
Вячеслав	Васильевич

- глава	администрации	Артемовского	городского	округа	(по	согласованию);

Корж	 
Евгений	Евгеньевич

- глава	администрации	Уссурийского	городского	округа	(по	согласованию);

Котляров	 
Александр	Александрович

- член	правления	ПРИМСАР	(по	согласованию);	

Крепский
Арсений	Петрович

- руководитель	агентства	по	туризму	Приморского	края;

Мамонов 
Павел	Матвеевич

- главный	архитектор	ООО	«Архитектурная	мастерская»,	член	ПРИМСАР	(по	согла-
сованию);

Машков 
Феликс	Эдуардович

- генеральный	директор	ООО	«КОНКРИТ	ДЖАНГЛ»,	член	ПРИМСАР	(по	согласова-
нию);



7
27 ФЕВРАЛЯ 2024 Г.•ВТОРНИК•№ 15 (2157)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
Мельник 
Анатолий	Иванович

- член	ПРИМСАР	(по	согласованию);

Осецкий	 
Владимир	Владимирович

- руководитель	инспекции	по	охране	объектов	культурного	наследия	Приморского	
края;

Пивень 
Владимир	Сергеевич

- глава	администрации	Арсеньевского	городского	округа	(по	согласованию);

Прокуров 
Владимир	Васильевич

- директор	ООО	«Аргус-Арт»,	член	ПРИМСАР	(по	согласованию);

Серебренникова 
Ольга	Георгиевна

- и.о.	главы	администрации	городского	округа	Большой	Камень	(по	согласованию);

Солгалов 
Кирилл	Юрьевич

- советник	главы	города	Владивостока,	главный	архитектор	ООО	«Оферта	Диалог»,	
эксперт	Совета	по	градостроительству	Союза	архитекторов	России,	член	Между-
народного	сообщества	городских	и	региональных	планировщиков	(ISOCARP)	(по	
согласованию);

Сухов 
Алексей	Николаевич

- заместитель	главы	администрации	города	Владивостока	(по	согласованию);

Тлустый 
Руслан	Евгеньевич

- профессор	департамента	архитектуры	и	дизайна	Политехнического	института	ФГА-
ОУ	ВО	ДВФУ,	член	ПРИМСАР	(по	согласованию);

Шалякин 
Александр	Александрович

- директор	краевого	государственного	бюджетного	учреждения	Приморского	края	
«Центр	развития	территорий»	(по	согласованию);

Шестаков	 
Константин	Владимирович	

- глава	администрации	города	Владивостока	(по	согласованию);

Юсупов 
Заирбек	Камильевич	

- генеральный	директор	акционерного	общества	«Корпорация	развития	Приморского	
края»	(по	согласованию).

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 94-рп
	26.02.2024	 	 	 	 	 	 	 	г.	Владивосток	

О внесении изменений в распоряжение Правительства Приморского края
от 3 марта 2020 года № 66-рп «Об утверждении состава представителей Правительства 
Приморского края в Приморской краевой трехсторонней комиссии по регулированию 

социально-трудовых отношений»

На	основании	Устава	Приморского	края	
1.	Внести	в	состав	представителей	Правительства	Приморского	края	в	Приморской	краевой	

трехсторонней	комиссии	по	регулированию	социально	-	трудовых	отношений,	утвержденный	
распоряжением	Правительства	Приморского	края	от	3	марта	2020	года	№	66-рп	«Об	утвержде-
нии	состава	представителей	Правительства	Приморского	края	в	Приморской	краевой	трехсто-
ронней	комиссии	по	регулированию	социально	-	трудовых	отношений»	(в	редакции	распоряже-
ний	Правительства	Приморского	края	от	3	марта	2021	года	№	53-рп,	от	18	февраля	2022	года	№	
83-рп,	от	28	февраля	2023	года	№	126-рп),	изменения,	изложив	его	в	новой	редакции	согласно	
приложению	к	настоящему	распоряжению	
2.	 Департаменту	 информационной	 политики	 Приморского	 края	 обеспечить	 официальное	

опубликование	настоящего	распоряжения.
Первый вице-губернатор Приморского края –

Председатель Правительства Приморского края
В.Г. Щербина

 
Приложение

к	распоряжению
Правительства	Приморского	края

от	26.02.2024	№	94-рп

СОСТАВ
представителей Правительства Приморского края 

в Приморской краевой трехсторонней комиссии  по регулированию 
социально-трудовых отношений

Красицкая	Светлана	Викторовна -

министр	труда	и	социальной	политики	Приморского	края,	координатор	
стороны,	представляющей	Правительство	Приморского	края	в	Примор-
ской	краевой	трехсторонней	комиссии	по	регулированию	социально-тру-
довых	отношений;

Сердюкова	Надежда	Геннадьевна -

консультант	отдела	социального	партнерства	и	охраны	труда	министерства	
труда	и	социальной	политики	Приморского	края,	секретарь	Приморской	
краевой	трехсторонней	комиссии	по	регулированию	социально-трудовых	
отношений;

Афанасьева	Ольга	Андреевна - заместитель	министра	здравоохранения	Приморского	края;

Бурдело	Максим	Михайлович - первый	заместитель	министра	культуры	и	архивного	дела	Приморского	
края;

Бушманова	Ирина	Олеговна - первый	заместитель	министра	образования	Приморского	края;

Гатиатулина	Наталья	Владимировна - заместитель	министра	государственно-правового	управления	Приморского	
края;

Граф	Дмитрий	Александрович - заместитель	министра	физической	культуры	и	спорта	Приморского	края;

Кузнецова	Юлия	Васильевна - и.о.	заместителя	министра	жилищно-коммунального	хозяйства	Примор-
ского	края;

Магерчук	Елена	Михайловна - заместитель	министра	профессионального	образования	и	занятости	насе-
ления	Приморского	края;

Митрофанова	Екатерина	Вадимовна - заместитель	министра	экономического	развития	Приморского	края;

Пастухова	Ольга	Александровна - заместитель	министра	финансов	Приморского	края;

Першин	Алексей	Сергеевич - первый	заместитель	министра	строительства	Приморского	края;

Пикалов	Алексей	Анатольевич - заместитель	министра	промышленности	и	торговли	Приморского	края;

Ушевой	Александр	Сергеевич - заместитель	министра	-	начальник	отдела	развития	сельских	территорий	
министерства	сельского	хозяйства	Приморского	края.

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 4/2
21	февраля	2024	года	 	 	 	 	 г.	Владивосток	 	

Об установлении платы за подключение в расчете на единицу мощности 
подключаемой тепловой нагрузки объектов капитального строительства заявителей 

к системе теплоснабжения краевого государственного унитарного предприятия 
«Примтеплоэнерго» при наличии технической возможности подключения на 2024 год

В	соответствии	с	Федеральным	законом	от	27	июля	2010	года	№	190-ФЗ	«О	теплоснабже-
нии»,	постановлением	Правительства	Российской	Федерации	от	22	октября	2012	года	№	1075	
«О	ценообразовании	в	сфере	теплоснабжения»,	Положением	об	агентстве	по	тарифам	Примор-
ского	края,	утвержденным	постановлением	Администрации	Приморского	края	от	30	сентября	
2019	года	№	628-па	«Об	утверждении	Положения	об	агентстве	по	тарифам	Приморского	края»,	
решением	правления	 агентства	по	 тарифам	Приморского	 края	 от	 21	февраля	 2024	 года	№	4	
агентство	по	тарифам	Приморского	края	п	о	с	т	а	н	о	в	л	я	е	т:
1.	Установить	плату	за	подключение	в	расчете	на	единицу	мощности	подключаемой	тепловой	

нагрузки	объектов	капитального	строительства	заявителей	к	системе	теплоснабжения	краевого	
государственного	унитарного	предприятия	«Примтеплоэнерго»	на	территории	села	Покровка	
Октябрьского	муниципального	округа	при	наличии	технической	возможности	подключения	на	
2024	год	согласно	приложению.
2.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования.

 Руководитель
агентства по тарифам

 Приморского края В.И. Мосензова 

Приложение
к	постановлению	

агентства	по	тарифам
Приморского	края

от	21	февраля	2024	года	№	4/2

Плата за подключение в расчете на единицу  мощности подключаемой 
тепловой нагрузки  объектов капитального строительства заявителей 

 к системе теплоснабжения краевого государственного  унитарного предприятия 
«Примтеплоэнерго» на территории  села Покровка Октябрьского муниципального 

округа при наличии технической возможности  подключения
 на 2024 год

№	п/п Наименование Значение,	тыс.	руб./Гкал/ч	без	НДС

1 2 3

Составляющие	платы	за	подключение	объектов	заявителей,	в	том	числе:

1. Расходы	на	проведение	мероприятий	по	подключению	объектов	
заявителей 36,948

 Руководитель
агентства по тарифам

 Приморского края В.И. Мосензова

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 4/3
21	февраля	2024	года	 	 	 	 	 	 г.	Владивосток	

О внесении изменений в постановление агентства по тарифам Приморского края
 от 25 ноября 2022 года № 65/7 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую 
энергию (мощность), поставляемую КГУП «Примтеплоэнерго» (гарантирующий 

поставщик) покупателям Тернейского муниципального округа Приморского края
 на розничных рынках, расположенных на территориях, технологически не связанных 

с Единой энергетической системой России и технологически изолированными 
территориальными электроэнергетическими системами, за исключением населения

 и (или) приравненных к нему категорий потребителей»

В	соответствии	Федеральным	законом	от	26	марта	2003	года	№	35-ФЗ	«Об	электроэнергети-
ке»,	постановлением	Правительства	Российской	Федерации	от	29	декабря	2011	года	№	1178	«О	
ценообразовании	в	области	регулируемых	цен	(тарифов)	в	электроэнергетике»,	Положением	об	
агентстве	по	тарифам	Приморского	края,	утвержденным	постановлением	Администрации	При-
морского	края	от	30	сентября	2019	года	№	628-па	«Об	утверждении	Положения	об	агентстве	по	
тарифам	Приморского	края»,	решением	правления	агентства	по	тарифам	Приморского	края	от	
21	февраля	2024	года	№	4,	в	связи	с	допущенной	технической	ошибкой	агентство	по	тарифам	
Приморского	края	постановляет:
1.	Внести	изменения	в	приложение	№	11	«Цены	(тарифы)	на	электрическую	энергию	(мощ-

ность),	 поставляемую	 КГУП	 «Примтеплоэнерго»	 (гарантирующий	 поставщик)	 покупателям	
с.	Малая	Кема	Тернейского	муниципального	округа	Приморского	края	на	розничных	рынках,	
расположенных	 на	 территориях,	 технологически	 не	 связанных	 с	 Единой	 энергетической	 си-
стемой	России	и	технологически	изолированными	территориальными	электроэнергетическими	
системами,	за	исключением	населения	и	(или)	приравненных	к	нему	категорий	потребителей,	
на	2024	год	(тарифы	указываются	без	НДС)»	к	постановлению	агентства	по	тарифам	Примор-
ского	края	от	25	ноября	2022	года	№	65/7	«Об	установлении	цен	(тарифов)	на	электрическую	
энергию	(мощность),	поставляемую	КГУП	«Примтеплоэнерго»	 (гарантирующий	поставщик)	
покупателям	 Тернейского	 муниципального	 округа	 Приморского	 края	 на	 розничных	 рынках,	
расположенных	 на	 территориях,	 технологически	 не	 связанных	 с	 Единой	 энергетической	 си-
стемой	России	и	технологически	изолированными	территориальными	электроэнергетическими	
системами,	за	исключением	населения	и	(или)	приравненных	к	нему	категорий	потребителей»	
(в	редакции	постановлений	агентства	по	тарифам	Приморского	края	от	18	января	2023	года	№	
2/1,	от	14	декабря	2023	года	№	68/11)	(далее	—	постановление	№	65/7),	заменив	в	строках	1.2.1	
и	1.3.1	цифру	«23,77»	цифрой	«18,67»,	цифру	«25,51»	цифрой	«20,04».
2.	Внести	изменения	в	приложение	№	13	«Цены	(тарифы)	на	электрическую	энергию	(мощ-



8 
27 ФЕВРАЛЯ 2024 Г.•ВТОРНИК•№ 15 (2157)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО

Земельные участкиЗемельные участки

Сведения	обязательны	для	опубликования	согласно	Земельному	Кодексу	Российской	Федерации,	Закону	
Приморского	края	от	29.12.2003	№	90-КЗ	«О	регулировании	земельных	отношений	в	Приморском	крае»

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ ДОЛЕЙ
В	соответствии	с	Федеральным	законом	от	24.07.2002	N	101-ФЗ	«Об	обороте	земель	сельскохозяйствен-

ного	назначения»	администрация	Хорольского	муниципального	округа	(далее	–	Администрация)	извещает	
о	намерении	продать	45	(сорок	пять)	земельных	долей	в	праве	общей	долевой	собственности	на	земельный	
участок,	расположенный	по	адресу:	Приморский	край,	Хорольский	район,	сельскохозяйственный	массив	
СХПК	«Хорольский»,	кадастровый	номер	25:21:020101:2766	(единое	землепользование),	категория	земель:	
земли	сельскохозяйственного	назначения,	разрешенное	использование:	для	сельскохозяйственного	произ-
водства,	сельскохозяйственной	организации	или	крестьянскому	(фермерскому)	хозяйству,	использующим	
данный	земельный	участок.	Размер	1	земельной	доли:	12,3	га	сельхозугодий.
Кадастровая	стоимость	одного	квадратного	метра	на	дату	подачи	объявления	3	руб.	16	коп.	Сельскохо-

зяйственная	организация	или	крестьянское	 (фермерское)	хозяйство	вправе	приобрести	земельную	долю,	
находящуюся	в	муниципальной	собственности,	по	цене,	определяемой	как	произведение	15	процентов	ка-
дастровой	стоимости	одного	квадратного	метра	такого	земельного	участка	и	площади,	соответствующей	
размеру	этой	земельной	доли	на	момент	заключения	договора	купли-продажи	земельной	доли.
Для	заключения	договора	купли-продажи	указанных	земельных	долей	сельскохозяйственным	предприя-

тиям	или	крестьянским	(фермерским)	хозяйствам,	использующим	такие	земельные	участки,	находящиеся	
в	долевой	собственности,	необходимо	в	течение	шести	месяцев	(с	момента	возникновения	права	муници-
пальной	собственности	на	земельные	доли	-	07	февраля	2024	г.)	обратиться	с	заявлением	в	Администрацию	
по	адресу:	Ленинская	ул.,	д.	51,	с.	Хороль,	Хорольский	район,	Приморский	край,	692254,	телефон	+7	(42347)	
2-12-59,	адрес	электронной	почты:	admhmr@khorol.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОЗНАКОМЛЕНИЯ И СОГЛАСОВАНИИ ПРОЕКТА 
МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

В	соответствии	со	ст.	13,	13.1,	Федерального	закона	от	24.07.2002г.	№101-ФЗ	«Об	обороте	земель	сель-
скохозяйственного	назначения»	участники	общей	долевой	собственности	бывшего	совхоза	«Рождествен-
ский»	 извещаются	 о	 необходимости	 ознакомления	 и	 согласования	 проекта	 межевания	 двух	 земельных	
участков,	выделяемых	в	счет	земельных	долей	Санниковой	Надежды	Викторовны,	из	земельного	участка	
с	кадастровым	номером	25:02:000000:11,	подготовленного	кадастровым	инженером	Тарабариным	Серге-
ем	Юрьевичем	 (квалификационный	 аттестат	 кадастрового	инженера	№	25-15-27	от	 14.07.2015	 г.;	 адрес:	
692132	Приморский	край,	г.	Дальнереченск,	ул.	Украинская,	д.19,	кв.3,	e-mail	sergeytar1969@mail.ru:	кон-
тактный	телефон	89020781349).	Местоположение	исходного	земельного	участка	с	кадастровым	номером	
25:02:000000:11	установлено	относительно	ориентира,	расположенного	в	границах	участка.	Ориентир	квар-
тал.	Почтовый	адрес	ориентира:	край	Приморский,	р-н	Дальнереченский,	с.Рождественка,	25:02:02	01	06	
001;	25:02:02	01	06	002.	Предметом	согласования	является	размер	и	местоположение	границ	двух	выделяе-
мых	земельных	участков	общей	площадью	11	га.	Заказчиком	работ	является	Санникова	Надежда	Викторов-
на.	Почтовый	адрес	заказчика:	692135,	Приморский	край,	г.	Дальнереченск,	ул.	Победы,	д.	1,	кв.	24,	теле-
фон:	8	9089887895.	С	проектом	межевания	можно	ознакомиться	в	течение	30	дней	с	момента	опубликования	
данного	извещения	каждую	пятницу	с	9.00	до	12.00	по	адресу:	Приморский	край,	г.	Дальнереченск,	ул.Ге-
роев	Даманского	28	каб.22	(2	этаж).	Обоснованные	возражения	относительно	размера	и	местоположения	

границ	выделяемых	в	счет	земельных	долей	земельных	участков,	а	так	же	предложения	о	доработке	проекта	
межевания	земельных	участков	после	ознакомления	с	ним	принимаются	в	письменном	виде	в	течение	30	
дней	со	дня	опубликования	данного	извещения	по	адресу:	Приморский	край,	г.	Дальнереченск,	ул.Героев	
Даманского	28	каб.22	или	могут	направляться	почтовым	отправлением	по	адресу:	692132	Приморский	край,	
г.	Дальнереченск,	ул.	Украинская,	дом	19,	кв.3,	а	также	в	орган	кадастрового	учета	Филиал	ППК	"Роска-
дастр"	по	Приморскому	краю	по	адресу:	690063,	Приморский	край,	г.	Владивосток,	ул.	Приморская,	д.2.	К	
возражениям	должны	быть	 приложены	 копии	 документов,	 подтверждающих	право	 лица,	 выдвинувшего	
возражения,	на	земельную	долю	в	исходном	земельном	участке	с	кадастровым	номером	25:02:000000:11.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым	инженером	Метис	Светланой	Вячеславовной	(местонахождение:	Хабаровский	край,	г.	Ха-
баровск,	 ул.	Казбекская,	 д.	 91,	 e-mail:	 shmetis@mail.ru,	 тел.8-914-181-64-70,	 квалификационный	 аттестат	
№	27-14-33,	№	регистрации	в	государственном	реестре	лиц,	осуществляющих	кадастровую	деятельность	
-	31472)	выполняются	кадастровые	работы	по	уточнению	местоположения	границ	и	площади	в	отношении	
земельного	участка	с	кадастровым	номером	25:28:010023:10,	адрес:	край	Приморский,	г.	Владивосток,	ул.	
Тунгусская,	дом	67.
Заказчиком	кадастровых	работ	Территориальное	управление	Федерального	агентства	по	управлению	го-

сударственным	имуществом	в	Приморском	крае.	Тел.	89084486833.
Собрание	заинтересованных	лиц	по	поводу	согласования	местоположения	границ	состоится	«29»	марта	

2024	г.	в	14	часов	по	адресу:	690091,	край	Приморский,	г.Владивосток,	ул.Пологая,	д.21.
С	проектом	межевого	плана	земельного	участка	можно	ознакомиться	по	адресу:
	690091,	край	Приморский,	г.Владивосток,	ул.Пологая,	д.21.	тел.	89084486833.
Требования	о	проведении	согласования	местоположения	границ	земельного	участка	
на	местности,	обоснованные	возражения	о	местоположении	границ	земельных	участков	после	ознаком-

ления	с	проектом	межевого	плана	принимаются	с	«28»	февраля	2024	г.	до	14	часов	«29»	марта	2024	г.	по	
адресу:	690091,	край	Приморский,	г.Владивосток,	ул.Пологая,	д.21.
Смежные	земельные	участки,	с	правообладателями	которых	требуется	согласовать	местоположение	гра-

ницы	земельного	участка	расположены	в	:	Приморском	крае,	г.	Владивосток,	ул.	Тунгусская,	в	КК	(када-
стровом	квартале)	25:28:010023.
	При	проведении	согласования	местоположения	границ	земельного	участка	при	себе	необходимо	иметь	

документ,	удостоверяющий	личность,	а	также	документы	о	правах	на	земельный	участок	(часть	12	статьи	
39,	часть	2	статьи	40	Федерального	закона	от	24	июля	2007	г.	№221-ФЗ	«О	кадастровой	деятельности»).	и	
документы,	подтверждающие	полномочия	представителя	юридического	лица.	

Информационные сообщенияИнформационные сообщения

Садоводческое некоммерческое товарищество «Энергетик-1» (ОГРН 1122502001313) информирует 
правообладателей земельных участков о проведении очередного общего собрания членов 10 марта 
2024 г.	с	12	ч.	00	мин.	В	11.00	начало	регистрации,	по	адресу:	пос.	Артемовский,	ул.	Днепростроевская,	
ул.	4,	Дом	Культуры,	Актовый	зал.	На	голосование	в	повестке	собрания,	в	том	числе,	вынесены	вопросы:	
распределение	земельных	участков;	Принятие	и	утверждение	в	новой	редакции	Проекта	межевания	терри-
тории	садоводства	Товарищества.	С	полной	повесткой	вопросов	собрания	и	документами	вы	можете	озна-
комится	по	адресу,	г.	Владивосток,	ул.	Чкалова	д.	30,	кв.	352,	сот.	тел.	8	902	557	90	13

«Приморская газета: официальное издание органов 
государственной власти Приморского края»
Адрес редакции, издателя:
690016,	г.	Владивосток,	ул.	Марины	Расковой,	2Б
Главный редактор:	Романюк	Я.	В.
Верстка:	Федорова	И.	В.
Корректор:	Люкшина	М.	И.

Тел. редакции:	8	994	110	37	00
Whatsapp: 8	994	110	37	00
Email:	primgazeta@mail.ru
Учредитель:	Правительство	Приморского	края
(690110,	г.	Владивосток,	ул.	Светланская,	22)
Издатель: Краевое	государственное	бюджетное	учреждение	
«Общественное	телевидение	Приморья»

Выписка о регистрации СМИ	от	12.11.2019	ПИ	
№	ТУ25-00639.	Выдана	Управлением	Роскомнадзора
	по	Приморскому	краю
Тираж номера: 500	экз.
Отпечатано:	АО	«ИПК	«Дальпресс»,	
690106	г.	Владивосток,	Приморский	край,	пр-кт	«Красного	
знамени»,	д.10,	тел.	2450545	(приемная)

Заказ 240
Время подписания в печать:
по	графику:	26.02.2024	г.	в	18:00,	по	факту:	18:00
Газета распространяется бесплатно и по подписке

Подписной индекс – П 3766  16+

ность),	 поставляемую	 КГУП	 «Примтеплоэнерго»	 (гарантирующий	 поставщик)	 покупателям	
с.	Максимовка	Тернейского	муниципального	округа	Приморского	края	на	розничных	рынках,	
расположенных	 на	 территориях,	 технологически	 не	 связанных	 с	 Единой	 энергетической	 си-
стемой	России	и	технологически	изолированными	территориальными	электроэнергетическими	
системами,	за	исключением	населения	и	(или)	приравненных	к	нему	категорий	потребителей,	
на	2024	год	(тарифы	указываются	без	НДС)»	к	постановлению	№	65/7,	заменив	в	строках	1.2.1	
и	1.3.1	цифру	«36,05»	цифрой	«28,32»,	цифру	«36,68»	цифрой	«28,82».
3.	Внести	изменения	в	приложение	№	14	«Цены	(тарифы)	на	электрическую	энергию	(мощ-

ность),	поставляемую	КГУП	«Примтеплоэнерго»	(гарантирующий	поставщик)	покупателям	с.	
Усть	-	Соболевка	Тернейского	муниципального	округа	Приморского	края	на	розничных	рынках,	
расположенных	 на	 территориях,	 технологически	 не	 связанных	 с	 Единой	 энергетической	 си-
стемой	России	и	технологически	изолированными	территориальными	электроэнергетическими	
системами,	за	исключением	населения	и	(или)	приравненных	к	нему	категорий	потребителей,	
на	2024	год	(тарифы	указываются	без	НДС)»	к	постановлению	№	65/7,	заменив	в	строках	1.2.1	
и	1.3.1	цифру	«30,37»	цифрой	«23,87»,	цифру	«31,51»	цифрой	«24,76».
4.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования.

 Руководитель 
агентства по тарифам

 Приморского края  В.И. Мосензова

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 4/4
21	февраля	2024	года	 	 	 	 	 	 	г.	Владивосток	

Об установлении платы за подключение в расчете 
на единицу мощности подключаемой тепловой

нагрузки объектов капитального строительства
заявителей к системе теплоснабжения

акционерного общества «Дальневосточная
генерирующая компания» на территории

Владивостокского городского округа
при наличии технической возможности подключения на 2024 год

В	соответствии	с	Федеральным	законом	от	27	июля	2010	года	№	190-ФЗ	«О	теплоснабже-
нии»,	постановлением	Правительства	Российской	Федерации	от	22	октября	2012	года	№	1075	
«О	ценообразовании	в	сфере	теплоснабжения»,	Положением	об	агентстве	по	тарифам	Примор-

ского	края,	утвержденным	постановлением	Администрации	Приморского	края	от	30	сентября	
2019	года	№	628-па	«Об	утверждении	Положения	об	агентстве	по	тарифам	Приморского	края»,	
решением	правления	 агентства	по	 тарифам	Приморского	 края	 от	 21	февраля	 2024	 года	№	4	
агентство	по	тарифам	Приморского	края	п	о	с	т	а	н	о	в	л	я	е	т	:
1.	Установить	плату	за	подключение	в	расчете	на	единицу	мощности	подключаемой	тепловой	

нагрузки	объектов	капитального	строительства	заявителей	к	системе	теплоснабжения	акцио-
нерного	общества	«Дальневосточная	генерирующая	компания»	на	территории	Владивостокско-
го	городского	округа	при	наличии	технической	возможности	подключения	на	2024	год	согласно	
приложению.
2.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования.

 Руководитель
агентства по тарифам

 Приморского края В.И. Мосензова 

Приложение	
к	постановлению	

агентства	по	тарифам
Приморского	края

	от	21	февраля	2024	года	№	4/4

Плата за подключение в расчете на единицу мощности 
подключаемой тепловой нагрузки объектов капитального 

строительства заявителей к системе теплоснабжения 
акционерного общества «Дальневосточная генерирующая 
компания» на территории Владивостокского городского 

округа при наличии технической 
возможности подключения на 2024 год

№	п/п Наименование Значение,	тыс.	руб./Гкал/ч	без	НДС

1 2 3

Составляющие	платы	за	подключение	объектов	заявителей,	в	том	числе:

1. Расходы	на	проведение	мероприятий	по	подключению	объектов	
заявителей 9,635

 Руководитель
агентства по тарифам

 Приморского края В.И. Мосензова


